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INNLEDNING

Juryen for konkurransen i trinn A presiserer at dens mandat
og evalueringskriterier skal baseres på NTNU’s grundige
forarbeid, lokalisering, tomtevalg og kvalitetsprogram.
Konkurranseprogrammet konkluderer med en tydelig visjon og
stadfester innenfor hvilke disponible tomteavgrensninger
institusjonen har forutsetninger for å lykkes med målene om et
konsentrert og kompakt campus. Dette er tydelig i areal- og
tomteavgrensninger som følger konkurranseprogrammet, og
som institusjonen er eier og/eller er i besittelse av.
Utgangspunktet ble presentert på konferansen og at
prefererte utbyggingsarealer i oversiktlig fremtid vil tilfredsstille
institusjonens arealbehov.

Det er i konkurranseprogrammet og senere i konferansen, slik
vi har forstått dette, tomteområdene i og ved knutepunktet i
Høyskoleparken, Studentsamfunnet og Elgesetergate,
knutepunktet ved Handelshøyskolen, Teknoparken,
Hesthagen og sist, men ikke minst, øvre del av Vestskråning
og to sammenhengende deler av skråning mot Elgeseter, som
best ivaretar krav til arealer og måloppnåelse. Konseptuell
videreutvikling av delområdene ble ansett som
konkurransearena og strategisk viktigst for å ivareta
kvalitetsprogrammet, og samtidig oppnå en tilfredsstillende
fremtidig og ønsket byintegrert løsning. Imidlertid fremstår
problematikken rundt avklaring av grunnforhold i nordre
knutepunkt, Fengselstomten med videre som uavklart.

Forfatter registrerer samtidig betydelige motsetningsforhold
mellom NTNU’s programkomite, byens fagetater og politiske
miljø i forbindelse med prefererte utbyggingsområder i
Høgskolepark, Vestskråning og parkområder generelt.
Polariserte diskusjoner i det offentlige rom illustrerer med all
tydelighet dette. Den følelsesladede debatten rundt
lokalisering og utvikling av ny bebyggelse har eskalert som
andre slike debatter opp i dogmatisk og frontbaserte
diskusjoner. Fravær av en avklarende strategisk debatt om
definisjonen på hva en byintegrert campus er, og om hva
parken i fremtiden kan utvikles til er fraværende.

Uenigheten, slik vi oppfatter den, ender opp med en kamp om
arealer og grønt og ikke en diskusjon om klargjøring og
definisjon av begreper. Parkdiskusjonen blandes i tillegg opp i
en forståelig ideologisk debatt om sentralisert eller
desentralisert campusmodell, og en opphetet diskusjon om
hvem som til syvende og sist skal ta endelige avgjørelser. Er
det bevilgende myndighet, som sier «Campus rundt
Gløshaugen», lokal myndighet, som sier «Spre Campus og
ikke bygg i det grønne» eller tiltakshaver og grunneier, som
sier « Kompakt og konsentrert Campus innenfor vårt
lokaliserte areal, strategi og program».

Grunnleggende uenighet har, etter vår oppfatning, resultert i
at man ikke har lykkes med en bred og vellykket
gjennomføring av konkurransen. Denne uavklarte situasjonen
har både preget nivå og kvalitet på konkurransens
besvarelser, samtidig som det kan se ut som situasjonen i
tillegg har vanskeliggjort juryens mandat og arbeid.
Konsensus, med et eventuelt tydeligere alternativt grunnlag,
ville frembrakt flere målrettede innspill og svar, og samtidig
gitt et bredere faglig forankret grunnlag for arbeidet i
kommende Fase 2 med fysisk plan, planarbeid, KS2 - Fase,
senere forprosjektering og gjennomføring.

I vårt forslag slik vi ser det, har vi en av konkurransens få,
sågar finalistenes eneste besvarelse, som i samsvar med
NTNU’s mål viser et kompakt Campus med høy utnyttelse i og
på Vestskråning mot Gløshaugen. Deltagerkonferansens
innspill fra oppdragsgivers aktører vektla etablering av
vesentlige deler av ny bebyggelse på øvre del av
Vestskråning, og sammenkopling av denne med
sammenhengende bebyggelse i Vestskråning ned til
Innovasjonssenter og Handelshøyskolen i Hesthagen som
særdeles viktig. Fremtidig samspill mellom økonomi,
innovasjon og akademia i Knutepunkt Sør ble presisert som
viktige mål og preferanser i kommende utvikling av Campus.
Samtidig ble vektlagt å videreutvikle sammenhengende
parkarealer i Høgskoleparken og Vestskråning med gang-,
sykkelveier og kvalitative opphold og møteplasser.

Omtalte motsetningsforhold ble, til tross for at problematikken
ble reist, delvis underkjent i konferansen. I Knutepunkt Nord
og adkomstområde med Studentersamfunnet, adkomst til St.
Olavs Hospital og Høgskoleparken med innfallsport til
Gløshaugen, har flere av finalistene inkludert vårt forslag på
varierende vis lokalisert vesentlig del av « Kam-programmet».
Målet har vært å styrke knutepunktet som urban og
trafikkmessig hovedadkomst inn i viktige områder. Usikkerhet
og senere vurderinger av grunnforhold på området øst for
Studentersamfunnet viser store forekomster av vanskelig
kvikkleire. « Kam- prosjektet » med varierende løsningsforslag
har vært illustrert i dette området.

Den 16.03.17 uttaler endelig prosjektsjef for NTNU’s
campusutvikling til UA at problemene er av så omfattende
karakter at det ikke på nåværende tidspunkt kan
gjennomføres nye byggeprosjekter der, da man mangler sikre
og økonomiske metoder for sikring av grunnen.

N

Arealene bør inn til videre anvendes som parkarealer og være
fremtidige tomtereserver inntil sikre teknisk/ økonomiske
gjennomføringsmetoder er utviklet. Imidlertid påpekes at
Trekanttomta nedenfor Thingvallagården etter
grunnundersøkelser kan bebygges uten videre tiltak.

Momentene endrer etter vår oppfatning grunnlag og
forutsetninger for løsning av dette viktige knutepunktet, og
medfører for vår besvarelse fravalg av vesentlig og tung
bebyggelse i denne delen av Høgskoleparken. Imidlertid er
området lite utviklet som et viktig urbant og trafikkmessig
knutepunkt, og Høgskoleparken har en mangelfull og uavklart
bruk og avslutning mot fortau og Elgsetergata.

Samlet sett, til tross for store lokale motsetninger, gir den
altoverveiende del av kriterier, juryens kritikk, forfatter fortsatt
tro på strategien om et fremtidig samlet kompakt Campus.
Tydelige og overbevisende signaler fra deltagerkonferansen
er fortsatt grunnleggende forutsetninger og føringer for
bearbeidelse, justering og videreutvikling av vårt
konseptforslag. EVENTUELL TRINNVIS UTBYGGING

KONSEPTUELL VIDEREUTVIKLING AV GREP OG
BÆRENDE IDE

Forfatter har forsøkt å ta justerte forutsetninger og juryens
kritikk til etterretning og har videreutviklet prosjektet basert på
dette, forståelsen av NTNU’s programgrunnlag, mål,
kvalitetsprogram og lokaliseringsønsker. Samtidig har tilflyt av
informasjon fra deltagerkonferansen den 28.02.17, og senere
opplysninger om vanskelige grunnforhold i skråning øst for
Studentersamfunnet vært viktige bidrag ved justering og
videreutvikling av besvarelsen.

Grepet holder likevel fast ved lokalisering av «Kam-
prosjektet» i tilknytning til Trafikk- og Knutepunkt Nord,
Samfunnet, Høgskoleparken og St. Olavs Hospital, men
lokalisering av «Kam» får ved endret plassering en redusert
betydning som urbant element i selve knutepunktet.
Nedre del og avslutning av Høgskolepark og park i
Vestskråning videreutvikles. Vestskråning bebygges med
sammenhengende bebyggelse i søndre del, men
opprettholdes forøvrig og videreutvikles som
sammenhengende park- og grøntområder.
Utbyggingsprosjekt for Dragvoll er lokalisert som i opprinnelig
forslag, men er flyttet ut av selve skråningen og prosjektet er
lokalisert til øvre del av skråningskant ved Sem Sælands vei
og Gløshaugen.

Ny bebyggelse på skråningskant og Vestskråningens sydlige
del er sammenkoplet med Innovasjonssenter og
Handelshøyskolen i Hesthagen, og danner sammen med
resterende nedre del av Dragvollprogram og Teknobyen i
Elgsetergata, prosjektets Trafikk- og Knutepunkt Syd.

Sammenhengende utvikling av park- og grøntområder,
gang-, sykkelveier, Elgsetergata med Superbuss og
tilrettelegging av gatesnitt for bedre fremtidig utvikling av
urbane og bymessige gatefunksjoner mellom
knutepunktene, kan bli by- og mobilitetselementene som
binder NTNU, Gløshaugen og nye prosjekter optimalt
sammen.
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UTBYGGINGKONSEPTES ENKELTE KNUTEPUNKT OG DELOMRÅDER
Knutepunkt Nord, Høgskolepark, Samfunnet, St. Olavs Hospital og «Kam-prosjekt»

Hovedbygningen på Gløshaugen er et viktig landemerke i Trondheim, både visuelt og i folks
bevissthet. Byggets karakteristiske uttrykk er gjenkjennbart over stor deler av byen. Det
samme gjelder for Studentersamfunnet. Begge markante bygningsvolum er en viktig del av
Høgskoleparken og elementene er svært tilstedeværende i bybildet. Ankomsten til NTNU fra
Domkirken, Erkebispegården, over Elgseter bru mot Samfunnet er særegent og vakkert.
Sekvensen av viktige historiske bygg består av tidstypisk arkitektur i vakre landskapsrom.
Kontrastene er mange; parkdraget ved Erkebispegården, åpent landskapsrom over Elgseter
bru, kontakten mellom vann og himmel, innsnevringen av landskapsrommet ved Samfunnet,
alleen i Høgskoleveien avsluttes med åpenheten i Høgskoleparken opp til selve Gløshaugen.
Siktlinjer, kontraster og pulsering mellom åpne og lukkede rom har vært viktig å understreke,
utvikle og videreformidle i bearbeidelse av besvarelsen og fastholdes under endrede
forutsetninger i deler av konkurransens trinn B.

Forståelse av disse momentene er lagt til grunn for valg av arkitektonisk grep vedrørende
knutepunkt og holdeplass i Elgsetergate. To forhold har vært spesielt viktig; nedtone
bygningsmassen samtidig videreutvikle og optimalisere knutepunktet gjennom bearbeidelse
av Høgskoleparkens avslutning/begynnelse i knutepunkt ut mot gaten. I dag «renner» parken
ut i Elgsetergata og stopper mot et stålrekkverk ut mot fortau og trafikk.

Knutepunkt

Målsetningen må være å utvikle et kvalitativt park- og trafikk-knutepunkt som forsterker hoved-
adkomstområdet til NTNU, blir et attraktivt byrom, løser krysning av gate og samtidig bli
møtested for kvalitativt opphold og aktiviteter ut over bare å håndtere en utfordrende
trafikksituasjon.

Dette løses ved etablering av en definert fysisk avslutning/start av Høgskoleparken ved hjelp
av en organisk interaksjon mellom parkens fallende terreng og nye terrengtilpassede
bygningsfunksjoner og elementer på og under et nytt horisontalt parkterreng.
Nye bygningselementer flyttes og plasseres lenger vestover enn dagens parkavslutning. Dette
gir dypere fortau for håndtering av trafikk og samtidig gi plass for kommersielle funksjoner,»
Start-ups» for NTNU, kiosker, servering, sykkelgarasjer, venterom for reisende med
Superbuss mv. Elementene er plassert slik at eksisterende og markante trær bevares og
forsterker eksisterende park og adkomst inn i denne vakre og viktige sonen. Ny avslutning og

hoved-traseer i Elgsetergatas parallell-gate i vest. Broen bidrar som rommelig element til å
forsterke visuell annonsering av knutepunktet. Imidlertid er areal og elementer som er foreslått
lagt i overgang mellom Elgsetergata og Høgskoleparkens nedre del ikke en direkte del av
konkurransens program, men gir viktige føringer for fremtidig utvikling av park og knutepunkt.

«Kam-prosjektet»

Valg og lokalisering av «Kam-prosjektet» er grunnet endring av forutsetninger foreslått delt i to
separate bygg. En del etableres i Elgsetergata/ Bensinstasjonstomta ved siden av NTNU,s
allerede planlagte SIT-prosjekt i Elgesetergata 10; nybygg for trening, idrett, lesesaler og
studentaktiviteter. Det pågår arkitektkonkurranse om SIT- prosjektet, og sammen vil disse gi et
vesentlig tilskudd og bidrag til utvikling av urbane og bymessige funksjoner i knutepunktet, og
samtidig knytte og åpne studentaktiviteter og Campus ut til Elgsetergata og byens befolkning.

Imidlertid må tomten erverves av NTNU og derved anses som et eventuelt mulig senere
byggetrinn, eller alternativt realiseres på Fengselstomta, når og såfremt en fremtidig løsning
av grunnforhold og metode for gjennomføring er løst.

Resterende del av «Kam-prosjektet er etablert på klarert og bebyggbart areal på Trekant-
tomta i Klæbuveien nedenfor Thingvalla-gården. Prosjektet må anses som 1. byggetrinn i
«Kam-prosjektet», og vil ved eventuell senere mulig realisering av 2. trinn på Fengselstomta

sammen med utvidelse av Samfunnet, få optimal intern nærhet og samtidig bidra til en
kontinuerlig, avgrensende og helhetlig avslutning mot Høgskoleparken, byen, Bakklandet,
Klostergata og Chr. Fredriks gate i nord.

Bebyggelsen er illustrert med generell bygningsstruktur, bygningskropp-bredder og etasjehøyder
for varierende funksjonskrav. Bebyggelsen på Trekanttomta er illustrert som lamellvolum
sammenbundet med glassoverdekkede og klimatiserte mellomrom. Bygningsstruktur, lameller og
klimatiserte rom følger Klæbuveien og Vollabakkens gateretning inn i Bakklandet og muliggjør
tilpassing, differensiert dimensjonering og nedtrapping mot naboskapet rundt.

Likeledes er bebyggelsen i Elgsetergata illustrert som kvartalsbebyggelse med utviklingsdyktige,
varierende og funksjonstilpassede bygningsdybder i samsvar med bydelens opprinnelige byplan,
øvrig struktur og naboskap.

Arealoppstilling:
KAM nord
Trinn 1 sum 11 250 m2

Arealoppstilling:
KAM syd
Trinn 2 sum 16 700 m2
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Juryen for konkurransen i trinn A presiserer at dens mandat
og evalueringskriterier skal baseres på NTNU’s grundige
forarbeid, lokalisering, tomtevalg og kvalitetsprogram.
Konkurranseprogrammet konkluderer med en tydelig visjon og
stadfester innenfor hvilke disponible tomteavgrensninger
institusjonen har forutsetninger for å lykkes med målene om et
konsentrert og kompakt campus. Dette er tydelig i areal- og
tomteavgrensninger som følger konkurranseprogrammet, og
som institusjonen er eier og/eller er i besittelse av.
Utgangspunktet ble presentert på konferansen og at
prefererte utbyggingsarealer i oversiktlig fremtid vil tilfredsstille
institusjonens arealbehov.

Det er i konkurranseprogrammet og senere i konferansen, slik
vi har forstått dette, tomteområdene i og ved knutepunktet i
Høyskoleparken, Studentsamfunnet og Elgesetergate,
knutepunktet ved Handelshøyskolen, Teknoparken,
Hesthagen og sist, men ikke minst, øvre del av Vestskråning
og to sammenhengende deler av skråning mot Elgeseter, som
best ivaretar krav til arealer og måloppnåelse. Konseptuell
videreutvikling av delområdene ble ansett som
konkurransearena og strategisk viktigst for å ivareta
kvalitetsprogrammet, og samtidig oppnå en tilfredsstillende
fremtidig og ønsket byintegrert løsning. Imidlertid fremstår
problematikken rundt avklaring av grunnforhold i nordre
knutepunkt, Fengselstomten med videre som uavklart.

Forfatter registrerer samtidig betydelige motsetningsforhold
mellom NTNU’s programkomite, byens fagetater og politiske
miljø i forbindelse med prefererte utbyggingsområder i
Høgskolepark, Vestskråning og parkområder generelt.
Polariserte diskusjoner i det offentlige rom illustrerer med all
tydelighet dette. Den følelsesladede debatten rundt
lokalisering og utvikling av ny bebyggelse har eskalert som
andre slike debatter opp i dogmatisk og frontbaserte
diskusjoner. Fravær av en avklarende strategisk debatt om
definisjonen på hva en byintegrert campus er, og om hva
parken i fremtiden kan utvikles til er fraværende.

Uenigheten, slik vi oppfatter den, ender opp med en kamp om
arealer og grønt og ikke en diskusjon om klargjøring og
definisjon av begreper. Parkdiskusjonen blandes i tillegg opp i
en forståelig ideologisk debatt om sentralisert eller
desentralisert campusmodell, og en opphetet diskusjon om
hvem som til syvende og sist skal ta endelige avgjørelser. Er
det bevilgende myndighet, som sier «Campus rundt
Gløshaugen», lokal myndighet, som sier «Spre Campus og
ikke bygg i det grønne» eller tiltakshaver og grunneier, som
sier « Kompakt og konsentrert Campus innenfor vårt
lokaliserte areal, strategi og program».

Grunnleggende uenighet har, etter vår oppfatning, resultert i
at man ikke har lykkes med en bred og vellykket
gjennomføring av konkurransen. Denne uavklarte situasjonen
har både preget nivå og kvalitet på konkurransens
besvarelser, samtidig som det kan se ut som situasjonen i
tillegg har vanskeliggjort juryens mandat og arbeid.
Konsensus, med et eventuelt tydeligere alternativt grunnlag,
ville frembrakt flere målrettede innspill og svar, og samtidig
gitt et bredere faglig forankret grunnlag for arbeidet i
kommende Fase 2 med fysisk plan, planarbeid, KS2 - Fase,
senere forprosjektering og gjennomføring.

I vårt forslag slik vi ser det, har vi en av konkurransens få,
sågar finalistenes eneste besvarelse, som i samsvar med
NTNU’s mål viser et kompakt Campus med høy utnyttelse i og
på Vestskråning mot Gløshaugen. Deltagerkonferansens
innspill fra oppdragsgivers aktører vektla etablering av
vesentlige deler av ny bebyggelse på øvre del av
Vestskråning, og sammenkopling av denne med
sammenhengende bebyggelse i Vestskråning ned til
Innovasjonssenter og Handelshøyskolen i Hesthagen som
særdeles viktig. Fremtidig samspill mellom økonomi,
innovasjon og akademia i Knutepunkt Sør ble presisert som
viktige mål og preferanser i kommende utvikling av Campus.
Samtidig ble vektlagt å videreutvikle sammenhengende
parkarealer i Høgskoleparken og Vestskråning med gang-,
sykkelveier og kvalitative opphold og møteplasser.

Omtalte motsetningsforhold ble, til tross for at problematikken
ble reist, delvis underkjent i konferansen. I Knutepunkt Nord
og adkomstområde med Studentersamfunnet, adkomst til St.
Olavs Hospital og Høgskoleparken med innfallsport til
Gløshaugen, har flere av finalistene inkludert vårt forslag på
varierende vis lokalisert vesentlig del av « Kam-programmet».
Målet har vært å styrke knutepunktet som urban og
trafikkmessig hovedadkomst inn i viktige områder. Usikkerhet
og senere vurderinger av grunnforhold på området øst for
Studentersamfunnet viser store forekomster av vanskelig
kvikkleire. « Kam- prosjektet » med varierende løsningsforslag
har vært illustrert i dette området.

Den 16.03.17 uttaler endelig prosjektsjef for NTNU’s
campusutvikling til UA at problemene er av så omfattende
karakter at det ikke på nåværende tidspunkt kan
gjennomføres nye byggeprosjekter der, da man mangler sikre
og økonomiske metoder for sikring av grunnen.
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fremtidige tomtereserver inntil sikre teknisk/ økonomiske
gjennomføringsmetoder er utviklet. Imidlertid påpekes at
Trekanttomta nedenfor Thingvallagården etter
grunnundersøkelser kan bebygges uten videre tiltak.

Momentene endrer etter vår oppfatning grunnlag og
forutsetninger for løsning av dette viktige knutepunktet, og
medfører for vår besvarelse fravalg av vesentlig og tung
bebyggelse i denne delen av Høgskoleparken. Imidlertid er
området lite utviklet som et viktig urbant og trafikkmessig
knutepunkt, og Høgskoleparken har en mangelfull og uavklart
bruk og avslutning mot fortau og Elgsetergata.

Samlet sett, til tross for store lokale motsetninger, gir den
altoverveiende del av kriterier, juryens kritikk, forfatter fortsatt
tro på strategien om et fremtidig samlet kompakt Campus.
Tydelige og overbevisende signaler fra deltagerkonferansen
er fortsatt grunnleggende forutsetninger og føringer for
bearbeidelse, justering og videreutvikling av vårt
konseptforslag. EVENTUELL TRINNVIS UTBYGGING
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BÆRENDE IDE

Forfatter har forsøkt å ta justerte forutsetninger og juryens
kritikk til etterretning og har videreutviklet prosjektet basert på
dette, forståelsen av NTNU’s programgrunnlag, mål,
kvalitetsprogram og lokaliseringsønsker. Samtidig har tilflyt av
informasjon fra deltagerkonferansen den 28.02.17, og senere
opplysninger om vanskelige grunnforhold i skråning øst for
Studentersamfunnet vært viktige bidrag ved justering og
videreutvikling av besvarelsen.

Grepet holder likevel fast ved lokalisering av «Kam-
prosjektet» i tilknytning til Trafikk- og Knutepunkt Nord,
Samfunnet, Høgskoleparken og St. Olavs Hospital, men
lokalisering av «Kam» får ved endret plassering en redusert
betydning som urbant element i selve knutepunktet.
Nedre del og avslutning av Høgskolepark og park i
Vestskråning videreutvikles. Vestskråning bebygges med
sammenhengende bebyggelse i søndre del, men
opprettholdes forøvrig og videreutvikles som
sammenhengende park- og grøntområder.
Utbyggingsprosjekt for Dragvoll er lokalisert som i opprinnelig
forslag, men er flyttet ut av selve skråningen og prosjektet er
lokalisert til øvre del av skråningskant ved Sem Sælands vei
og Gløshaugen.

Ny bebyggelse på skråningskant og Vestskråningens sydlige
del er sammenkoplet med Innovasjonssenter og
Handelshøyskolen i Hesthagen, og danner sammen med
resterende nedre del av Dragvollprogram og Teknobyen i
Elgsetergata, prosjektets Trafikk- og Knutepunkt Syd.

Sammenhengende utvikling av park- og grøntområder,
gang-, sykkelveier, Elgsetergata med Superbuss og
tilrettelegging av gatesnitt for bedre fremtidig utvikling av
urbane og bymessige gatefunksjoner mellom
knutepunktene, kan bli by- og mobilitetselementene som
binder NTNU, Gløshaugen og nye prosjekter optimalt
sammen.

2

MOTTO:inPUT

UTBYGGINGKONSEPTES ENKELTE KNUTEPUNKT OG DELOMRÅDER
Knutepunkt Nord, Høgskolepark, Samfunnet, St. Olavs Hospital og «Kam-prosjekt»

Hovedbygningen på Gløshaugen er et viktig landemerke i Trondheim, både visuelt og i folks
bevissthet. Byggets karakteristiske uttrykk er gjenkjennbart over stor deler av byen. Det
samme gjelder for Studentersamfunnet. Begge markante bygningsvolum er en viktig del av
Høgskoleparken og elementene er svært tilstedeværende i bybildet. Ankomsten til NTNU fra
Domkirken, Erkebispegården, over Elgseter bru mot Samfunnet er særegent og vakkert.
Sekvensen av viktige historiske bygg består av tidstypisk arkitektur i vakre landskapsrom.
Kontrastene er mange; parkdraget ved Erkebispegården, åpent landskapsrom over Elgseter
bru, kontakten mellom vann og himmel, innsnevringen av landskapsrommet ved Samfunnet,
alleen i Høgskoleveien avsluttes med åpenheten i Høgskoleparken opp til selve Gløshaugen.
Siktlinjer, kontraster og pulsering mellom åpne og lukkede rom har vært viktig å understreke,
utvikle og videreformidle i bearbeidelse av besvarelsen og fastholdes under endrede
forutsetninger i deler av konkurransens trinn B.

Forståelse av disse momentene er lagt til grunn for valg av arkitektonisk grep vedrørende
knutepunkt og holdeplass i Elgsetergate. To forhold har vært spesielt viktig; nedtone
bygningsmassen samtidig videreutvikle og optimalisere knutepunktet gjennom bearbeidelse
av Høgskoleparkens avslutning/begynnelse i knutepunkt ut mot gaten. I dag «renner» parken
ut i Elgsetergata og stopper mot et stålrekkverk ut mot fortau og trafikk.

Knutepunkt

Målsetningen må være å utvikle et kvalitativt park- og trafikk-knutepunkt som forsterker hoved-
adkomstområdet til NTNU, blir et attraktivt byrom, løser krysning av gate og samtidig bli
møtested for kvalitativt opphold og aktiviteter ut over bare å håndtere en utfordrende
trafikksituasjon.

Dette løses ved etablering av en definert fysisk avslutning/start av Høgskoleparken ved hjelp
av en organisk interaksjon mellom parkens fallende terreng og nye terrengtilpassede
bygningsfunksjoner og elementer på og under et nytt horisontalt parkterreng.
Nye bygningselementer flyttes og plasseres lenger vestover enn dagens parkavslutning. Dette
gir dypere fortau for håndtering av trafikk og samtidig gi plass for kommersielle funksjoner,»
Start-ups» for NTNU, kiosker, servering, sykkelgarasjer, venterom for reisende med
Superbuss mv. Elementene er plassert slik at eksisterende og markante trær bevares og
forsterker eksisterende park og adkomst inn i denne vakre og viktige sonen. Ny avslutning og

hoved-traseer i Elgsetergatas parallell-gate i vest. Broen bidrar som rommelig element til å
forsterke visuell annonsering av knutepunktet. Imidlertid er areal og elementer som er foreslått
lagt i overgang mellom Elgsetergata og Høgskoleparkens nedre del ikke en direkte del av
konkurransens program, men gir viktige føringer for fremtidig utvikling av park og knutepunkt.

«Kam-prosjektet»

Valg og lokalisering av «Kam-prosjektet» er grunnet endring av forutsetninger foreslått delt i to
separate bygg. En del etableres i Elgsetergata/ Bensinstasjonstomta ved siden av NTNU,s
allerede planlagte SIT-prosjekt i Elgesetergata 10; nybygg for trening, idrett, lesesaler og
studentaktiviteter. Det pågår arkitektkonkurranse om SIT- prosjektet, og sammen vil disse gi et
vesentlig tilskudd og bidrag til utvikling av urbane og bymessige funksjoner i knutepunktet, og
samtidig knytte og åpne studentaktiviteter og Campus ut til Elgsetergata og byens befolkning.

Imidlertid må tomten erverves av NTNU og derved anses som et eventuelt mulig senere
byggetrinn, eller alternativt realiseres på Fengselstomta, når og såfremt en fremtidig løsning
av grunnforhold og metode for gjennomføring er løst.

Resterende del av «Kam-prosjektet er etablert på klarert og bebyggbart areal på Trekant-
tomta i Klæbuveien nedenfor Thingvalla-gården. Prosjektet må anses som 1. byggetrinn i
«Kam-prosjektet», og vil ved eventuell senere mulig realisering av 2. trinn på Fengselstomta

sammen med utvidelse av Samfunnet, få optimal intern nærhet og samtidig bidra til en
kontinuerlig, avgrensende og helhetlig avslutning mot Høgskoleparken, byen, Bakklandet,
Klostergata og Chr. Fredriks gate i nord.

Bebyggelsen er illustrert med generell bygningsstruktur, bygningskropp-bredder og etasjehøyder
for varierende funksjonskrav. Bebyggelsen på Trekanttomta er illustrert som lamellvolum
sammenbundet med glassoverdekkede og klimatiserte mellomrom. Bygningsstruktur, lameller og
klimatiserte rom følger Klæbuveien og Vollabakkens gateretning inn i Bakklandet og muliggjør
tilpassing, differensiert dimensjonering og nedtrapping mot naboskapet rundt.

Likeledes er bebyggelsen i Elgsetergata illustrert som kvartalsbebyggelse med utviklingsdyktige,
varierende og funksjonstilpassede bygningsdybder i samsvar med bydelens opprinnelige byplan,
øvrig struktur og naboskap.

Arealoppstilling:
KAM nord
Trinn 1 sum 11 250 m2

Arealoppstilling:
KAM syd
Trinn 2 sum 16 700 m2
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DRAGVOLL OG
INNOVASJONSSENTER
HESTEHAGEN

1.ETG   1 500
2.ETG      680
3.ETG      670
4.ETG      600
5.ETG      600
6.ETG      450
___________
SUM     4 500 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 3

1.ETG   4 200
2.ETG   3 250
3.ETG   3 100
4.ETG   -------
5.ETG   2 200
6.ETG   2 200
7.ETG   2 000
8.ETG      700
9.ETG      700
___________
SUM   18 350 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 2

1.ETG   3 100
2.ETG   2 150
3.ETG   2 200
4.ETG   -------
5.ETG   1 250
6.ETG   1 250
7.ETG   1 000
8.ETG      900
___________
SUM   11 950 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 1

1.ETG      250
2.ETG   1 670
3.ETG   1 860
4.ETG   1 860
5.ETG   1 860
___________
SUM     7 500 m2

KAM
ELGESETER GATE

1.ETG   3 500
2.ETG   3 450
3.ETG   1 750
4.ETG   2 950
5.ETG   2 950
6.ETG   1 050
7.ETG   1 050
___________
SUM   16 700  m2

KAM
HØGSKOLEVEIEN

1.ETG   2 750
2.ETG   2 300
3.ETG   2 150
4.ETG   2 100
5.ETG   1 950
___________
SUM   11 250 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 1

1.ETG   1 400
2.ETG   1 800
3.ETG   1 550
4.ETG   1 400
5.ETG   1 400
___________
SUM     7 550 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 2

1.ETG   1 500
2.ETG   1 800
3.ETG   1 600
4.ETG   1 450
5.ETG   1 450
___________
SUM     7 800 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 3

1.ETG   1 650
2.ETG   2 000
3.ETG   1 750
4.ETG   1 500
5.ETG   1 500
6.ETG   1 050
7.ETG      650
8.ETG      650
___________
SUM   10 750 m2

INNOVASJONSSENTER
INNOVASJONSPLASS

1.ETG   3 300
2.ETG   2 250
3.ETG   2 700
4.ETG   2 700
5.ETG   2 250
___________
SUM   13 200 m2

DRAGVOLL
HESTEHAGEN

1.ETG   1 900
2.ETG      590
3.ETG      520
4.ETG      520
5.ETG      520
6.ETG      350
___________
SUM     4 400 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 4

1.ETG   1 460
2.ETG      940
3.ETG   1 070
4.ETG      770
5.ETG      480
6.ETG      480
___________
SUM     5 800 m2
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Situasjonsplan / Tilgjengelighet
Målestokk 1:2 000
Skygge fra 21.mars kl.15
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Sykkelruter
Det er lett å velge gang- eller sykkel når man beveger seg på campus.
Gående og syklende kan bevege seg i en universelt utformet og lett å
orienterbar by/campus, supplert med nødvendige sykkelparkering og
garderober.

Gangbare avstander
Profilerte knutepunkt inviterer ulike brukegrupper til faglig og sosial aktivitet
som utdanning, forskning, formidling, innovasjon, studentfrivillighet,
studentvelferd, bibliotek, service, næring og byfunksjoner.
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INNLEDNING

Juryen for konkurransen i trinn A presiserer at dens mandat
og evalueringskriterier skal baseres på NTNU’s grundige
forarbeid, lokalisering, tomtevalg og kvalitetsprogram.
Konkurranseprogrammet konkluderer med en tydelig visjon og
stadfester innenfor hvilke disponible tomteavgrensninger
institusjonen har forutsetninger for å lykkes med målene om et
konsentrert og kompakt campus. Dette er tydelig i areal- og
tomteavgrensninger som følger konkurranseprogrammet, og
som institusjonen er eier og/eller er i besittelse av.
Utgangspunktet ble presentert på konferansen og at
prefererte utbyggingsarealer i oversiktlig fremtid vil tilfredsstille
institusjonens arealbehov.

Det er i konkurranseprogrammet og senere i konferansen, slik
vi har forstått dette, tomteområdene i og ved knutepunktet i
Høyskoleparken, Studentsamfunnet og Elgesetergate,
knutepunktet ved Handelshøyskolen, Teknoparken,
Hesthagen og sist, men ikke minst, øvre del av Vestskråning
og to sammenhengende deler av skråning mot Elgeseter, som
best ivaretar krav til arealer og måloppnåelse. Konseptuell
videreutvikling av delområdene ble ansett som
konkurransearena og strategisk viktigst for å ivareta
kvalitetsprogrammet, og samtidig oppnå en tilfredsstillende
fremtidig og ønsket byintegrert løsning. Imidlertid fremstår
problematikken rundt avklaring av grunnforhold i nordre
knutepunkt, Fengselstomten med videre som uavklart.

Forfatter registrerer samtidig betydelige motsetningsforhold
mellom NTNU’s programkomite, byens fagetater og politiske
miljø i forbindelse med prefererte utbyggingsområder i
Høgskolepark, Vestskråning og parkområder generelt.
Polariserte diskusjoner i det offentlige rom illustrerer med all
tydelighet dette. Den følelsesladede debatten rundt
lokalisering og utvikling av ny bebyggelse har eskalert som
andre slike debatter opp i dogmatisk og frontbaserte
diskusjoner. Fravær av en avklarende strategisk debatt om
definisjonen på hva en byintegrert campus er, og om hva
parken i fremtiden kan utvikles til er fraværende.

Uenigheten, slik vi oppfatter den, ender opp med en kamp om
arealer og grønt og ikke en diskusjon om klargjøring og
definisjon av begreper. Parkdiskusjonen blandes i tillegg opp i
en forståelig ideologisk debatt om sentralisert eller
desentralisert campusmodell, og en opphetet diskusjon om
hvem som til syvende og sist skal ta endelige avgjørelser. Er
det bevilgende myndighet, som sier «Campus rundt
Gløshaugen», lokal myndighet, som sier «Spre Campus og
ikke bygg i det grønne» eller tiltakshaver og grunneier, som
sier « Kompakt og konsentrert Campus innenfor vårt
lokaliserte areal, strategi og program».

Grunnleggende uenighet har, etter vår oppfatning, resultert i
at man ikke har lykkes med en bred og vellykket
gjennomføring av konkurransen. Denne uavklarte situasjonen
har både preget nivå og kvalitet på konkurransens
besvarelser, samtidig som det kan se ut som situasjonen i
tillegg har vanskeliggjort juryens mandat og arbeid.
Konsensus, med et eventuelt tydeligere alternativt grunnlag,
ville frembrakt flere målrettede innspill og svar, og samtidig
gitt et bredere faglig forankret grunnlag for arbeidet i
kommende Fase 2 med fysisk plan, planarbeid, KS2 - Fase,
senere forprosjektering og gjennomføring.

I vårt forslag slik vi ser det, har vi en av konkurransens få,
sågar finalistenes eneste besvarelse, som i samsvar med
NTNU’s mål viser et kompakt Campus med høy utnyttelse i og
på Vestskråning mot Gløshaugen. Deltagerkonferansens
innspill fra oppdragsgivers aktører vektla etablering av
vesentlige deler av ny bebyggelse på øvre del av
Vestskråning, og sammenkopling av denne med
sammenhengende bebyggelse i Vestskråning ned til
Innovasjonssenter og Handelshøyskolen i Hesthagen som
særdeles viktig. Fremtidig samspill mellom økonomi,
innovasjon og akademia i Knutepunkt Sør ble presisert som
viktige mål og preferanser i kommende utvikling av Campus.
Samtidig ble vektlagt å videreutvikle sammenhengende
parkarealer i Høgskoleparken og Vestskråning med gang-,
sykkelveier og kvalitative opphold og møteplasser.

Omtalte motsetningsforhold ble, til tross for at problematikken
ble reist, delvis underkjent i konferansen. I Knutepunkt Nord
og adkomstområde med Studentersamfunnet, adkomst til St.
Olavs Hospital og Høgskoleparken med innfallsport til
Gløshaugen, har flere av finalistene inkludert vårt forslag på
varierende vis lokalisert vesentlig del av « Kam-programmet».
Målet har vært å styrke knutepunktet som urban og
trafikkmessig hovedadkomst inn i viktige områder. Usikkerhet
og senere vurderinger av grunnforhold på området øst for
Studentersamfunnet viser store forekomster av vanskelig
kvikkleire. « Kam- prosjektet » med varierende løsningsforslag
har vært illustrert i dette området.

Den 16.03.17 uttaler endelig prosjektsjef for NTNU’s
campusutvikling til UA at problemene er av så omfattende
karakter at det ikke på nåværende tidspunkt kan
gjennomføres nye byggeprosjekter der, da man mangler sikre
og økonomiske metoder for sikring av grunnen.

N

Arealene bør inn til videre anvendes som parkarealer og være
fremtidige tomtereserver inntil sikre teknisk/ økonomiske
gjennomføringsmetoder er utviklet. Imidlertid påpekes at
Trekanttomta nedenfor Thingvallagården etter
grunnundersøkelser kan bebygges uten videre tiltak.

Momentene endrer etter vår oppfatning grunnlag og
forutsetninger for løsning av dette viktige knutepunktet, og
medfører for vår besvarelse fravalg av vesentlig og tung
bebyggelse i denne delen av Høgskoleparken. Imidlertid er
området lite utviklet som et viktig urbant og trafikkmessig
knutepunkt, og Høgskoleparken har en mangelfull og uavklart
bruk og avslutning mot fortau og Elgsetergata.

Samlet sett, til tross for store lokale motsetninger, gir den
altoverveiende del av kriterier, juryens kritikk, forfatter fortsatt
tro på strategien om et fremtidig samlet kompakt Campus.
Tydelige og overbevisende signaler fra deltagerkonferansen
er fortsatt grunnleggende forutsetninger og føringer for
bearbeidelse, justering og videreutvikling av vårt
konseptforslag. EVENTUELL TRINNVIS UTBYGGING

KONSEPTUELL VIDEREUTVIKLING AV GREP OG
BÆRENDE IDE

Forfatter har forsøkt å ta justerte forutsetninger og juryens
kritikk til etterretning og har videreutviklet prosjektet basert på
dette, forståelsen av NTNU’s programgrunnlag, mål,
kvalitetsprogram og lokaliseringsønsker. Samtidig har tilflyt av
informasjon fra deltagerkonferansen den 28.02.17, og senere
opplysninger om vanskelige grunnforhold i skråning øst for
Studentersamfunnet vært viktige bidrag ved justering og
videreutvikling av besvarelsen.

Grepet holder likevel fast ved lokalisering av «Kam-
prosjektet» i tilknytning til Trafikk- og Knutepunkt Nord,
Samfunnet, Høgskoleparken og St. Olavs Hospital, men
lokalisering av «Kam» får ved endret plassering en redusert
betydning som urbant element i selve knutepunktet.
Nedre del og avslutning av Høgskolepark og park i
Vestskråning videreutvikles. Vestskråning bebygges med
sammenhengende bebyggelse i søndre del, men
opprettholdes forøvrig og videreutvikles som
sammenhengende park- og grøntområder.
Utbyggingsprosjekt for Dragvoll er lokalisert som i opprinnelig
forslag, men er flyttet ut av selve skråningen og prosjektet er
lokalisert til øvre del av skråningskant ved Sem Sælands vei
og Gløshaugen.

Ny bebyggelse på skråningskant og Vestskråningens sydlige
del er sammenkoplet med Innovasjonssenter og
Handelshøyskolen i Hesthagen, og danner sammen med
resterende nedre del av Dragvollprogram og Teknobyen i
Elgsetergata, prosjektets Trafikk- og Knutepunkt Syd.

Sammenhengende utvikling av park- og grøntområder,
gang-, sykkelveier, Elgsetergata med Superbuss og
tilrettelegging av gatesnitt for bedre fremtidig utvikling av
urbane og bymessige gatefunksjoner mellom
knutepunktene, kan bli by- og mobilitetselementene som
binder NTNU, Gløshaugen og nye prosjekter optimalt
sammen.
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UTBYGGINGKONSEPTES ENKELTE KNUTEPUNKT OG DELOMRÅDER
Knutepunkt Nord, Høgskolepark, Samfunnet, St. Olavs Hospital og «Kam-prosjekt»

Hovedbygningen på Gløshaugen er et viktig landemerke i Trondheim, både visuelt og i folks
bevissthet. Byggets karakteristiske uttrykk er gjenkjennbart over stor deler av byen. Det
samme gjelder for Studentersamfunnet. Begge markante bygningsvolum er en viktig del av
Høgskoleparken og elementene er svært tilstedeværende i bybildet. Ankomsten til NTNU fra
Domkirken, Erkebispegården, over Elgseter bru mot Samfunnet er særegent og vakkert.
Sekvensen av viktige historiske bygg består av tidstypisk arkitektur i vakre landskapsrom.
Kontrastene er mange; parkdraget ved Erkebispegården, åpent landskapsrom over Elgseter
bru, kontakten mellom vann og himmel, innsnevringen av landskapsrommet ved Samfunnet,
alleen i Høgskoleveien avsluttes med åpenheten i Høgskoleparken opp til selve Gløshaugen.
Siktlinjer, kontraster og pulsering mellom åpne og lukkede rom har vært viktig å understreke,
utvikle og videreformidle i bearbeidelse av besvarelsen og fastholdes under endrede
forutsetninger i deler av konkurransens trinn B.

Forståelse av disse momentene er lagt til grunn for valg av arkitektonisk grep vedrørende
knutepunkt og holdeplass i Elgsetergate. To forhold har vært spesielt viktig; nedtone
bygningsmassen samtidig videreutvikle og optimalisere knutepunktet gjennom bearbeidelse
av Høgskoleparkens avslutning/begynnelse i knutepunkt ut mot gaten. I dag «renner» parken
ut i Elgsetergata og stopper mot et stålrekkverk ut mot fortau og trafikk.

Knutepunkt

Målsetningen må være å utvikle et kvalitativt park- og trafikk-knutepunkt som forsterker hoved-
adkomstområdet til NTNU, blir et attraktivt byrom, løser krysning av gate og samtidig bli
møtested for kvalitativt opphold og aktiviteter ut over bare å håndtere en utfordrende
trafikksituasjon.

Dette løses ved etablering av en definert fysisk avslutning/start av Høgskoleparken ved hjelp
av en organisk interaksjon mellom parkens fallende terreng og nye terrengtilpassede
bygningsfunksjoner og elementer på og under et nytt horisontalt parkterreng.
Nye bygningselementer flyttes og plasseres lenger vestover enn dagens parkavslutning. Dette
gir dypere fortau for håndtering av trafikk og samtidig gi plass for kommersielle funksjoner,»
Start-ups» for NTNU, kiosker, servering, sykkelgarasjer, venterom for reisende med
Superbuss mv. Elementene er plassert slik at eksisterende og markante trær bevares og
forsterker eksisterende park og adkomst inn i denne vakre og viktige sonen. Ny avslutning og

hoved-traseer i Elgsetergatas parallell-gate i vest. Broen bidrar som rommelig element til å
forsterke visuell annonsering av knutepunktet. Imidlertid er areal og elementer som er foreslått
lagt i overgang mellom Elgsetergata og Høgskoleparkens nedre del ikke en direkte del av
konkurransens program, men gir viktige føringer for fremtidig utvikling av park og knutepunkt.

«Kam-prosjektet»

Valg og lokalisering av «Kam-prosjektet» er grunnet endring av forutsetninger foreslått delt i to
separate bygg. En del etableres i Elgsetergata/ Bensinstasjonstomta ved siden av NTNU,s
allerede planlagte SIT-prosjekt i Elgesetergata 10; nybygg for trening, idrett, lesesaler og
studentaktiviteter. Det pågår arkitektkonkurranse om SIT- prosjektet, og sammen vil disse gi et
vesentlig tilskudd og bidrag til utvikling av urbane og bymessige funksjoner i knutepunktet, og
samtidig knytte og åpne studentaktiviteter og Campus ut til Elgsetergata og byens befolkning.

Imidlertid må tomten erverves av NTNU og derved anses som et eventuelt mulig senere
byggetrinn, eller alternativt realiseres på Fengselstomta, når og såfremt en fremtidig løsning
av grunnforhold og metode for gjennomføring er løst.

Resterende del av «Kam-prosjektet er etablert på klarert og bebyggbart areal på Trekant-
tomta i Klæbuveien nedenfor Thingvalla-gården. Prosjektet må anses som 1. byggetrinn i
«Kam-prosjektet», og vil ved eventuell senere mulig realisering av 2. trinn på Fengselstomta

sammen med utvidelse av Samfunnet, få optimal intern nærhet og samtidig bidra til en
kontinuerlig, avgrensende og helhetlig avslutning mot Høgskoleparken, byen, Bakklandet,
Klostergata og Chr. Fredriks gate i nord.

Bebyggelsen er illustrert med generell bygningsstruktur, bygningskropp-bredder og etasjehøyder
for varierende funksjonskrav. Bebyggelsen på Trekanttomta er illustrert som lamellvolum
sammenbundet med glassoverdekkede og klimatiserte mellomrom. Bygningsstruktur, lameller og
klimatiserte rom følger Klæbuveien og Vollabakkens gateretning inn i Bakklandet og muliggjør
tilpassing, differensiert dimensjonering og nedtrapping mot naboskapet rundt.

Likeledes er bebyggelsen i Elgsetergata illustrert som kvartalsbebyggelse med utviklingsdyktige,
varierende og funksjonstilpassede bygningsdybder i samsvar med bydelens opprinnelige byplan,
øvrig struktur og naboskap.

Arealoppstilling:
KAM nord
Trinn 1 sum 11 250 m2

Arealoppstilling:
KAM syd
Trinn 2 sum 16 700 m2
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A

B

C

D

DRAGVOLL OG
INNOVASJONSSENTER
HESTEHAGEN

1.ETG   1 500
2.ETG      680
3.ETG      670
4.ETG      600
5.ETG      600
6.ETG      450
___________
SUM     4 500 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 3

1.ETG   4 200
2.ETG   3 250
3.ETG   3 100
4.ETG   -------
5.ETG   2 200
6.ETG   2 200
7.ETG   2 000
8.ETG      700
9.ETG      700
___________
SUM   18 350 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 2

1.ETG   3 100
2.ETG   2 150
3.ETG   2 200
4.ETG   -------
5.ETG   1 250
6.ETG   1 250
7.ETG   1 000
8.ETG      900
___________
SUM   11 950 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 1

1.ETG      250
2.ETG   1 670
3.ETG   1 860
4.ETG   1 860
5.ETG   1 860
___________
SUM     7 500 m2

KAM
ELGESETER GATE

1.ETG   3 500
2.ETG   3 450
3.ETG   1 750
4.ETG   2 950
5.ETG   2 950
6.ETG   1 050
7.ETG   1 050
___________
SUM   16 700  m2

KAM
HØGSKOLEVEIEN

1.ETG   2 750
2.ETG   2 300
3.ETG   2 150
4.ETG   2 100
5.ETG   1 950
___________
SUM   11 250 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 1

1.ETG   1 400
2.ETG   1 800
3.ETG   1 550
4.ETG   1 400
5.ETG   1 400
___________
SUM     7 550 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 2

1.ETG   1 500
2.ETG   1 800
3.ETG   1 600
4.ETG   1 450
5.ETG   1 450
___________
SUM     7 800 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 3

1.ETG   1 650
2.ETG   2 000
3.ETG   1 750
4.ETG   1 500
5.ETG   1 500
6.ETG   1 050
7.ETG      650
8.ETG      650
___________
SUM   10 750 m2

INNOVASJONSSENTER
INNOVASJONSPLASS

1.ETG   3 300
2.ETG   2 250
3.ETG   2 700
4.ETG   2 700
5.ETG   2 250
___________
SUM   13 200 m2

DRAGVOLL
HESTEHAGEN

1.ETG   1 900
2.ETG      590
3.ETG      520
4.ETG      520
5.ETG      520
6.ETG      350
___________
SUM     4 400 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 4

1.ETG   1 460
2.ETG      940
3.ETG   1 070
4.ETG      770
5.ETG      480
6.ETG      480
___________
SUM     5 800 m2
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MOTTO:inPUT
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Situasjonsplan / Tilgjengelighet
Målestokk 1:2 000
Skygge fra 21.mars kl.15

Skygge 23.juni kl.18

Sykkelruter
Det er lett å velge gang- eller sykkel når man beveger seg på campus.
Gående og syklende kan bevege seg i en universelt utformet og lett å
orienterbar by/campus, supplert med nødvendige sykkelparkering og
garderober.

Gangbare avstander
Profilerte knutepunkt inviterer ulike brukegrupper til faglig og sosial aktivitet
som utdanning, forskning, formidling, innovasjon, studentfrivillighet,
studentvelferd, bibliotek, service, næring og byfunksjoner.
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DRAGVOLL

INNOVASJONSSENTER

HANDELSHØYSKOLEN

DRAGVOLL
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DRAGVOLL

INNOVASJONSSENTER

HANDELSHØYSKOLEN

DRAGVOLL

DRAGVOLL

SEM SÆLANS VEI

DRAGVOLL

INNOVASJONSSENTER

HANDELSHØYSKOLEN

DRAGVOLL

DRAGVOLL

SEM SÆLANS VEI

Knutepunkt sør
Alternativ løsning av gangbro. Tangerer alle bygg på nordside fra Teknobyen over Elgesetergate til Handelshøyskolen til
brudd/møteplass i Sem Sælands vei, øst - vest, på kant av Vestskråningen.

Knutepunkt sør
Innovasjonssenter og del av Dragvollprosjekt i Hesthagen. Åpen sydvendt og glassoverdekket kvartal med torg - og
lamellbebyggelse med sammenhengende gangbro , 1:20, forbinder alle bygg fra Handelshøyskolen til brudd/knutepunkt i
Sem Sælands vei, øst - vest, på kant av Vestskråning.

Plattformbebyggelse
Andel av Dragvollprosjekt i skråningsskrent/Sem Sælands vei. Varierende lamellbebyggelse i 3 etasjer parallelt med Sem Sælands vei.
Vei i to nivåer som «Shared space» kontinuerlig gjennom 1. etasje i Elektrobygg og koplet til vegnett ved Sentralbygget.
Plattformens indre gate er stedvis glassoverdekkede med vertikale lamellbygg fortrinnsvis ved brudd- og møteplasser.

Geografisk nærhet
Synlige og tilgjengelige møteplasser og system som styrker NTNU's levende
stundetmiljø, gjennom å legge til rette for studentfrivillighet, studentkultur og
studentidrett.

Bymessige egenskaper - Superbuss
Studentersamfunnet / Abels gate. Universitet og by deler funksjoner, slik at
byens befolkning inviteres inn på campus samtidig med at studenter og
ansatte bruker byens tilbud og bidrar til lokal økonomisk bærekraft.

Miljøvennlig løsning
Teknisk infrastruktur skal danne et helhetlig integrert system med gode
muligheter for effektivisering og optimalisering. I forbindelse med utbygging
minimaliseres transport til og fra campusområdene ved god
logistikkplanlegging og konsentret utbygging.
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MOTTO:inPUT

UTBYGGINGKONSEPTES ENKELTE KNUTEPUNKT OG DELOMRÅDER
Knutepunkt Nord, Høgskolepark, Samfunnet, St. Olavs Hospital og «Kam-prosjekt»

Hovedbygningen på Gløshaugen er et viktig landemerke i Trondheim, både visuelt og i folks
bevissthet. Byggets karakteristiske uttrykk er gjenkjennbart over stor deler av byen. Det
samme gjelder for Studentersamfunnet. Begge markante bygningsvolum er en viktig del av
Høgskoleparken og elementene er svært tilstedeværende i bybildet. Ankomsten til NTNU fra
Domkirken, Erkebispegården, over Elgseter bru mot Samfunnet er særegent og vakkert.
Sekvensen av viktige historiske bygg består av tidstypisk arkitektur i vakre landskapsrom.
Kontrastene er mange; parkdraget ved Erkebispegården, åpent landskapsrom over Elgseter
bru, kontakten mellom vann og himmel, innsnevringen av landskapsrommet ved Samfunnet,
alleen i Høgskoleveien avsluttes med åpenheten i Høgskoleparken opp til selve Gløshaugen.
Siktlinjer, kontraster og pulsering mellom åpne og lukkede rom har vært viktig å understreke,
utvikle og videreformidle i bearbeidelse av besvarelsen og fastholdes under endrede
forutsetninger i deler av konkurransens trinn B.

Forståelse av disse momentene er lagt til grunn for valg av arkitektonisk grep vedrørende
knutepunkt og holdeplass i Elgsetergate. To forhold har vært spesielt viktig; nedtone
bygningsmassen samtidig videreutvikle og optimalisere knutepunktet gjennom bearbeidelse
av Høgskoleparkens avslutning/begynnelse i knutepunkt ut mot gaten. I dag «renner» parken
ut i Elgsetergata og stopper mot et stålrekkverk ut mot fortau og trafikk.

Knutepunkt

Målsetningen må være å utvikle et kvalitativt park- og trafikk-knutepunkt som forsterker hoved-
adkomstområdet til NTNU, blir et attraktivt byrom, løser krysning av gate og samtidig bli
møtested for kvalitativt opphold og aktiviteter ut over bare å håndtere en utfordrende
trafikksituasjon.

Dette løses ved etablering av en definert fysisk avslutning/start av Høgskoleparken ved hjelp
av en organisk interaksjon mellom parkens fallende terreng og nye terrengtilpassede
bygningsfunksjoner og elementer på og under et nytt horisontalt parkterreng.
Nye bygningselementer flyttes og plasseres lenger vestover enn dagens parkavslutning. Dette
gir dypere fortau for håndtering av trafikk og samtidig gi plass for kommersielle funksjoner,»
Start-ups» for NTNU, kiosker, servering, sykkelgarasjer, venterom for reisende med
Superbuss mv. Elementene er plassert slik at eksisterende og markante trær bevares og
forsterker eksisterende park og adkomst inn i denne vakre og viktige sonen. Ny avslutning og

hoved-traseer i Elgsetergatas parallell-gate i vest. Broen bidrar som rommelig element til å
forsterke visuell annonsering av knutepunktet. Imidlertid er areal og elementer som er foreslått
lagt i overgang mellom Elgsetergata og Høgskoleparkens nedre del ikke en direkte del av
konkurransens program, men gir viktige føringer for fremtidig utvikling av park og knutepunkt.

«Kam-prosjektet»

Valg og lokalisering av «Kam-prosjektet» er grunnet endring av forutsetninger foreslått delt i to
separate bygg. En del etableres i Elgsetergata/ Bensinstasjonstomta ved siden av NTNU,s
allerede planlagte SIT-prosjekt i Elgesetergata 10; nybygg for trening, idrett, lesesaler og
studentaktiviteter. Det pågår arkitektkonkurranse om SIT- prosjektet, og sammen vil disse gi et
vesentlig tilskudd og bidrag til utvikling av urbane og bymessige funksjoner i knutepunktet, og
samtidig knytte og åpne studentaktiviteter og Campus ut til Elgsetergata og byens befolkning.

Imidlertid må tomten erverves av NTNU og derved anses som et eventuelt mulig senere
byggetrinn, eller alternativt realiseres på Fengselstomta, når og såfremt en fremtidig løsning
av grunnforhold og metode for gjennomføring er løst.

Resterende del av «Kam-prosjektet er etablert på klarert og bebyggbart areal på Trekant-
tomta i Klæbuveien nedenfor Thingvalla-gården. Prosjektet må anses som 1. byggetrinn i
«Kam-prosjektet», og vil ved eventuell senere mulig realisering av 2. trinn på Fengselstomta

sammen med utvidelse av Samfunnet, få optimal intern nærhet og samtidig bidra til en
kontinuerlig, avgrensende og helhetlig avslutning mot Høgskoleparken, byen, Bakklandet,
Klostergata og Chr. Fredriks gate i nord.

Bebyggelsen er illustrert med generell bygningsstruktur, bygningskropp-bredder og etasjehøyder
for varierende funksjonskrav. Bebyggelsen på Trekanttomta er illustrert som lamellvolum
sammenbundet med glassoverdekkede og klimatiserte mellomrom. Bygningsstruktur, lameller og
klimatiserte rom følger Klæbuveien og Vollabakkens gateretning inn i Bakklandet og muliggjør
tilpassing, differensiert dimensjonering og nedtrapping mot naboskapet rundt.

Likeledes er bebyggelsen i Elgsetergata illustrert som kvartalsbebyggelse med utviklingsdyktige,
varierende og funksjonstilpassede bygningsdybder i samsvar med bydelens opprinnelige byplan,
øvrig struktur og naboskap.

Arealoppstilling:
KAM nord
Trinn 1 sum 11 250 m2

Arealoppstilling:
KAM syd
Trinn 2 sum 16 700 m2
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KJEMIBLOKK 1

A

B

C

D

DRAGVOLL OG
INNOVASJONSSENTER
HESTEHAGEN

1.ETG   1 500
2.ETG      680
3.ETG      670
4.ETG      600
5.ETG      600
6.ETG      450
___________
SUM     4 500 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 3

1.ETG   4 200
2.ETG   3 250
3.ETG   3 100
4.ETG   -------
5.ETG   2 200
6.ETG   2 200
7.ETG   2 000
8.ETG      700
9.ETG      700
___________
SUM   18 350 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 2

1.ETG   3 100
2.ETG   2 150
3.ETG   2 200
4.ETG   -------
5.ETG   1 250
6.ETG   1 250
7.ETG   1 000
8.ETG      900
___________
SUM   11 950 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 1

1.ETG      250
2.ETG   1 670
3.ETG   1 860
4.ETG   1 860
5.ETG   1 860
___________
SUM     7 500 m2

KAM
ELGESETER GATE

1.ETG   3 500
2.ETG   3 450
3.ETG   1 750
4.ETG   2 950
5.ETG   2 950
6.ETG   1 050
7.ETG   1 050
___________
SUM   16 700  m2

KAM
HØGSKOLEVEIEN

1.ETG   2 750
2.ETG   2 300
3.ETG   2 150
4.ETG   2 100
5.ETG   1 950
___________
SUM   11 250 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 1

1.ETG   1 400
2.ETG   1 800
3.ETG   1 550
4.ETG   1 400
5.ETG   1 400
___________
SUM     7 550 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 2

1.ETG   1 500
2.ETG   1 800
3.ETG   1 600
4.ETG   1 450
5.ETG   1 450
___________
SUM     7 800 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 3

1.ETG   1 650
2.ETG   2 000
3.ETG   1 750
4.ETG   1 500
5.ETG   1 500
6.ETG   1 050
7.ETG      650
8.ETG      650
___________
SUM   10 750 m2

INNOVASJONSSENTER
INNOVASJONSPLASS

1.ETG   3 300
2.ETG   2 250
3.ETG   2 700
4.ETG   2 700
5.ETG   2 250
___________
SUM   13 200 m2

DRAGVOLL
HESTEHAGEN

1.ETG   1 900
2.ETG      590
3.ETG      520
4.ETG      520
5.ETG      520
6.ETG      350
___________
SUM     4 400 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 4

1.ETG   1 460
2.ETG      940
3.ETG   1 070
4.ETG      770
5.ETG      480
6.ETG      480
___________
SUM     5 800 m2
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Situasjonsplan / Tilgjengelighet
Målestokk 1:2 000
Skygge fra 21.mars kl.15

Skygge 23.juni kl.18

Sykkelruter
Det er lett å velge gang- eller sykkel når man beveger seg på campus.
Gående og syklende kan bevege seg i en universelt utformet og lett å
orienterbar by/campus, supplert med nødvendige sykkelparkering og
garderober.

Gangbare avstander
Profilerte knutepunkt inviterer ulike brukegrupper til faglig og sosial aktivitet
som utdanning, forskning, formidling, innovasjon, studentfrivillighet,
studentvelferd, bibliotek, service, næring og byfunksjoner.

KNUTEPUNKT
SØR

SUPERBUSS
HOLDEPLASS

BRUDD/
MØTEPLASS

BRUDD/
MØTEPLASS

BRUDD/
MØTEPLASS

KNUTEPUNKT
SØR

SUPERBUSS
HOLDEPLASS

BRUDD/
MØTEPLASS

BRUDD/
MØTEPLASS

BRUDD/
MØTEPLASS

KNUTEPUNKT
SØR

SUPERBUSS
HOLDEPLASS

BRUDD/
MØTEPLASS

BRUDD/
MØTEPLASS

BRUDD/
MØTEPLASS

4

MOTTO:inPUT
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Knutepunkt sør
Alternativ løsning av gangbro. Tangerer alle bygg på nordside fra Teknobyen over Elgesetergate til Handelshøyskolen til
brudd/møteplass i Sem Sælands vei, øst - vest, på kant av Vestskråningen.

Knutepunkt sør
Innovasjonssenter og del av Dragvollprosjekt i Hesthagen. Åpen sydvendt og glassoverdekket kvartal med torg - og
lamellbebyggelse med sammenhengende gangbro , 1:20, forbinder alle bygg fra Handelshøyskolen til brudd/knutepunkt i
Sem Sælands vei, øst - vest, på kant av Vestskråning.

Plattformbebyggelse
Andel av Dragvollprosjekt i skråningsskrent/Sem Sælands vei. Varierende lamellbebyggelse i 3 etasjer parallelt med Sem Sælands vei.
Vei i to nivåer som «Shared space» kontinuerlig gjennom 1. etasje i Elektrobygg og koplet til vegnett ved Sentralbygget.
Plattformens indre gate er stedvis glassoverdekkede med vertikale lamellbygg fortrinnsvis ved brudd- og møteplasser.

Geografisk nærhet
Synlige og tilgjengelige møteplasser og system som styrker NTNU's levende
stundetmiljø, gjennom å legge til rette for studentfrivillighet, studentkultur og
studentidrett.

Bymessige egenskaper - Superbuss
Studentersamfunnet / Abels gate. Universitet og by deler funksjoner, slik at
byens befolkning inviteres inn på campus samtidig med at studenter og
ansatte bruker byens tilbud og bidrar til lokal økonomisk bærekraft.

Miljøvennlig løsning
Teknisk infrastruktur skal danne et helhetlig integrert system med gode
muligheter for effektivisering og optimalisering. I forbindelse med utbygging
minimaliseres transport til og fra campusområdene ved god
logistikkplanlegging og konsentret utbygging.
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KJEMIBLOKK 1

A

B

C

D

DRAGVOLL OG
INNOVASJONSSENTER
HESTEHAGEN

1.ETG   1 500
2.ETG      680
3.ETG      670
4.ETG      600
5.ETG      600
6.ETG      450
___________
SUM     4 500 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 3

1.ETG   4 200
2.ETG   3 250
3.ETG   3 100
4.ETG   -------
5.ETG   2 200
6.ETG   2 200
7.ETG   2 000
8.ETG      700
9.ETG      700
___________
SUM   18 350 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 2

1.ETG   3 100
2.ETG   2 150
3.ETG   2 200
4.ETG   -------
5.ETG   1 250
6.ETG   1 250
7.ETG   1 000
8.ETG      900
___________
SUM   11 950 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 1

1.ETG      250
2.ETG   1 670
3.ETG   1 860
4.ETG   1 860
5.ETG   1 860
___________
SUM     7 500 m2

KAM
ELGESETER GATE

1.ETG   3 500
2.ETG   3 450
3.ETG   1 750
4.ETG   2 950
5.ETG   2 950
6.ETG   1 050
7.ETG   1 050
___________
SUM   16 700  m2

KAM
HØGSKOLEVEIEN

1.ETG   2 750
2.ETG   2 300
3.ETG   2 150
4.ETG   2 100
5.ETG   1 950
___________
SUM   11 250 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 1

1.ETG   1 400
2.ETG   1 800
3.ETG   1 550
4.ETG   1 400
5.ETG   1 400
___________
SUM     7 550 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 2

1.ETG   1 500
2.ETG   1 800
3.ETG   1 600
4.ETG   1 450
5.ETG   1 450
___________
SUM     7 800 m2

DRAGVOLL
HOLTERMANNS - 3

1.ETG   1 650
2.ETG   2 000
3.ETG   1 750
4.ETG   1 500
5.ETG   1 500
6.ETG   1 050
7.ETG      650
8.ETG      650
___________
SUM   10 750 m2

INNOVASJONSSENTER
INNOVASJONSPLASS

1.ETG   3 300
2.ETG   2 250
3.ETG   2 700
4.ETG   2 700
5.ETG   2 250
___________
SUM   13 200 m2

DRAGVOLL
HESTEHAGEN

1.ETG   1 900
2.ETG      590
3.ETG      520
4.ETG      520
5.ETG      520
6.ETG      350
___________
SUM     4 400 m2

DRAGVOLL
VESTSKRÅNING - 4

1.ETG   1 460
2.ETG      940
3.ETG   1 070
4.ETG      770
5.ETG      480
6.ETG      480
___________
SUM     5 800 m2
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Skygge fra 21.mars kl.15
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Sykkelruter
Det er lett å velge gang- eller sykkel når man beveger seg på campus.
Gående og syklende kan bevege seg i en universelt utformet og lett å
orienterbar by/campus, supplert med nødvendige sykkelparkering og
garderober.

Gangbare avstander
Profilerte knutepunkt inviterer ulike brukegrupper til faglig og sosial aktivitet
som utdanning, forskning, formidling, innovasjon, studentfrivillighet,
studentvelferd, bibliotek, service, næring og byfunksjoner.
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Knutepunkt sør
Alternativ løsning av gangbro. Tangerer alle bygg på nordside fra Teknobyen over Elgesetergate til Handelshøyskolen til
brudd/møteplass i Sem Sælands vei, øst - vest, på kant av Vestskråningen.

Knutepunkt sør
Innovasjonssenter og del av Dragvollprosjekt i Hesthagen. Åpen sydvendt og glassoverdekket kvartal med torg - og
lamellbebyggelse med sammenhengende gangbro , 1:20, forbinder alle bygg fra Handelshøyskolen til brudd/knutepunkt i
Sem Sælands vei, øst - vest, på kant av Vestskråning.

Plattformbebyggelse
Andel av Dragvollprosjekt i skråningsskrent/Sem Sælands vei. Varierende lamellbebyggelse i 3 etasjer parallelt med Sem Sælands vei.
Vei i to nivåer som «Shared space» kontinuerlig gjennom 1. etasje i Elektrobygg og koplet til vegnett ved Sentralbygget.
Plattformens indre gate er stedvis glassoverdekkede med vertikale lamellbygg fortrinnsvis ved brudd- og møteplasser.

Geografisk nærhet
Synlige og tilgjengelige møteplasser og system som styrker NTNU's levende
stundetmiljø, gjennom å legge til rette for studentfrivillighet, studentkultur og
studentidrett.

Bymessige egenskaper - Superbuss
Studentersamfunnet / Abels gate. Universitet og by deler funksjoner, slik at
byens befolkning inviteres inn på campus samtidig med at studenter og
ansatte bruker byens tilbud og bidrar til lokal økonomisk bærekraft.

Miljøvennlig løsning
Teknisk infrastruktur skal danne et helhetlig integrert system med gode
muligheter for effektivisering og optimalisering. I forbindelse med utbygging
minimaliseres transport til og fra campusområdene ved god
logistikkplanlegging og konsentret utbygging.
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5

TRAFIKK, EKSTERN OG INTERN MOBILITET
Trafikk og Transport

Trafikkmengden i Elgsetergate er oppgitt å være ca. ÅDT 20500 som underlag i konkurransen.
NVDB123 oppgir trafikkmengden til 21-21300 sør for Samfunnet og er et mindre avvik og gir
lite trafikalt utslag. Trafikkmengder og avvikling er ikke vurdert spesielt og det forutsettes at
NTNU’s Miljøambisjon skal følges.

NTNU skal tilrettelegge for at ansatte, studenter, naboskap og byens befolkning kan velge et
miljøvennlig transportmiddel i sine daglige reiser til og fra bydelen og universitetsområdet.
Herunder blant annet bedre vilkår for syklisters fremkommelighet, flere sykkelgarasjer og
garderober.
Det forutsettes at det etableres et begrenset antall p-plasser og at disse knyttes opp mot drift
av institusjonen og personer med særskilt behov. Dette betyr en tilnærmet uendret
trafikksituasjon i Elgsetergate. NTNU ønsker trolig ikke at det skal etableres nye p-plasser ved
en samlokalisering, dermed blir det en netto reduksjon med samlokalisering av Dragvoll på
Gløshaugen. Det er usikkert hvor mange av disse turene til/fra NTNU Dragvoll som vil kjøre
forbi planområdet. Trolig er parkeringsdekning på Dragvoll i dag ca. 200 plasser.

Kollektivtrafikk

I dag er det etablert kollektivfelt i høyrefelt i Elgsetergate. Ved bruk av sidestilte kollektivfelt
som i dag, opphører kollektivfeltet inn mot kryss for å tillate høyresvingende biler. I
mulighetsstudie om Superbuss er det forutsatt midtstilt kollektivtrase for prioritering av
fremføringshastighet. Denne løsningen er lagt til grunn uten videre vurderinger rundt
faseplaner og avvikling i signalanleggene. Holdeplasser ved Knutepunkt Nord og Sør vil trolig
være de mest benyttede holdeplasser fra/til sørgående retning. Det forutsettes for å ivareta
arealkrav for fremtidige gatesnittfunksjoner at to eldre bygg på gatens vestside mellom
knutepunktene rives.

Endringen fra sidestilt til midtstilt trase medfører at brukere som kommer sørfra må krysse et
kjørefelt i motsetning til i dag og tilsvarende for motsatt retning. Kollektivreisende fra
områdene i syd, Dragvoll, Moholt, Tyholdt vil benytte stoppet Gløshaugen syd, og forslaget
benytter Sem Sælands vei som hovedadkomst til å føre Dragvollstudentene som reiser
kollektivt direkte mot nytt universitetsområde. Den andre holdeplassen i Høyskoleringen hlp
Gløshaugen nord gir også en direkte forbindelse, men går da gjennom Sentralbygget.
Forslaget forsøker å få studentene som ankommer Gløshaugen fra øst til å benytte Sem
Sælands vei som hovedadkomst.

Mulighetsstudiet, Superbuss, viser tverrsnitt med tosidig sykkelveg med fortau. Samtidig er det
smalt tverrsnitt under brua til Stavne - Leangbanen.

Vårt forslag mener det kan være en god løsning å fjerne sykkelveger med fortau fra
Elgsetergate mellom knutepunktene og forbi planområdet. Noe av bredden og spart areal i
gatesnitt forutsettes anvendt til sone for vegetasjon, områder for korttidsparkering, «Kiss and
ride» og dypere fortau, «Shared space», i gatens sol- og vestside, samtidig som det dype
fortauet signaliserer: « Hallo! Gløshaugen ligger på denne siden». Dette legger til rette for
framtidig utvikling av urbant gateliv, men forutsetter fremtidig strategisk oppkjøp av
boligeiendommer/ gateetasjer mellom knutepunktene, og fremtidig fjerning av
gjennomgangstrafikk for å lykkes.

Sykkelstrategien for Trondheim 2014 viser hovedsykkeltrase i paralellgatene Klæbuveien og
Udbyesgate. Dermed unngår man kompliserte faseplaner i kryss og syklister får «fri flyt» uten
stopp i signalanlegg, man unngår saltproblemer for sykkel vinterstid og et sterkt
miljøforurenset trafikk og gaterom. Dermed vil det være naturlig for ordinær sykkeltrafikk og
studenter uansett å trekke til sidegatene.

Illustrasjonen viser prinsipp for valg av sykkeltrafikktraseer mot Campus fra nord, sør og vest.
Røde sirkler viser knutepunkter med «konflikter» mellom myke og harde trafikanter. Som følge
av kryssingen av prioritert kollektivtrase og venting på «grønn mann», vil utålmodige
fotgjengere og syklister krysse på rødt om ventetiden blir for lang.

Forslaget har forsøkt å ivareta syklister og fotgjengeres fremkommelighet (raskere
fremføringshastighet) ved å foreslå ny gang-/sykkelbro over Elgsetergata i Knutepunkt nord.
Dermed vil gående og syklende som krysser elva ved Nidarøhallen over Nidareid bro trolig
benytte ny gang- og sykkelbro over Elgsetergata ved Olav Kyrres gate. Brua vil også fungere
for syklister på vestsiden av Elgseter bru. Likeledes vil brua også bedre forholdet mellom
Singsaker/Tyholt og sykehuset.

Krysning i Knutepunkt Sør er ikke forslått med spesielle tiltak. Det er vurdert enda en gangbro
her, men den vil trolig ta bort fokus fra brua i nord som uttrykksmessig er utformet som portal
til Høgskoleparken og bykjernen. Det er plass til en undergang, men den vil bli relativ lang,
jmf. lav trygghetsfølelse, ved å krysse fire kjørefelt og fortau. Det er dermed ikke foreslått
spesielle tiltak for gående; de må benytte seg av gangfelt i signalanlegg ved kryssing av gate.
Syklister og gående fra sør og vest vil trolig benytte gangbro  ved Stavne- Leangenbanen.

 Alternativt og tilleggsvis kan tenkes å forlenge foreslåtte gangbroforbindelse fra Gløshaugen
gjennom og til Innovasjonssenter og Handelshøgskolen videre over Elgsetergata til
Teknobyen. Da bør gangbro, for å oppnå en mer offentlig karakter, sannsynligvis flytte noe
nordover for sammenhengende tangering og kopling av planlagt bebyggelse. Forfatter
anbefaler at dette utredes nærmere i kommende fase.

Konseptbesvarelsen løser og svarer på kravet om optimal ekstern mobilitet gjennom valgte
løsning for kollektiv-, gang- og sykkeltrafikk gjennom konkurranseområdet. Dette er løst ved
differensierte ferdselsnivåer i områdene fra og mellom knutepunkter, gjennom Elgsetergata og
parkområder til Gløshaugen. Kryssende gang- og sykkeltraseer og broer på langs og tvers
sikrer nødvendig kontakt og koplingsledd mellom nye arealer, byen, parken og Gløshaugen.
Nettverkene er universelt utformet i den grad det er mulig, er lett orienterbare, varierende,
opplevelsesrikt og koplet til byens øvrige transportsystem. Intern mobilitet løses horisontalt og
vertikalt for god kontakt mellom avdelinger og nettverksknutepunkter. Varierende vertikale
volumer med trapper og heiser etableres i samsvar med store og varierende programkrav og
ønsket lokalisering.

Knutepunkt Sør, Hesthagen, Innovasjonssenter, Handelshøyskolen, Teknobyen og del av
Dragvollprogram - nedre del

Knutepunkt

Søndre Knutepunkt skal binde Teknobyen, Økonomi-, Innovasjon og Akademia sammen i en
symbiotisk teoretisk og fysisk enhet. Program og Dialogseminar påpekte i særdeleshet at
dette er viktige hovedmål. Oppnås dette vil NTNU’s innhold, funksjoner og bygningsmasse i
tillegg knytte seg sammenhengende, og være et direkte urbant tilskudd til Elgsetergata og
byen.
Dette er løst ved en sammenhengende og koplet rekke av bygningsvolum fra Elgsetergata,
Hesthagen, søndre del av Vestskråning opp til skråningskantens nye bebyggelse i Sem
Sælands vei og eksisterende bygningsmasse på Gløshaugen.

Utfordringene med stor høydeforskjell utlignes med etablering av universell gangbro fra
Handelshøyskolen, nytt Innovasjonssenter i Hesthagen via to nye åpne bygningslameller i
Vestskråning. Ganbroen nås via offentlig tilgjengelige trapper, heiser og rampe fra ekstern
posisjon på gatenivå, og avsluttes på nivå med Sem Sælands vei på Gløshaugens øvre kant.

Skråning mellom Hesthagen, nedre del av Vestskråning mot Elgsetergata og skråning mot
Gløshaugen er i dag et populært rekreasjonsareal med flott kveldssol og brukes av studenter
og byens befolkning på soldager. Imidlertid er området svært bratt og mangler gode traseer,
møteplasser og krysningspunkter for opphold og lek.

 Hovedstrategien har vært å videreutvikle og oppruste eksisterende sammenhengende park-
og grøntområder fra Høgskoleparken i nord og sydover gjennom Vestskråningen med
eksisterende og nye gangveier. Det er avgjørende at hovedtraseer får universell utforming og
bidrar til å være viktige bindeledd mellom knutepunktene og Campus på Gløshaugen.

Innovasjonssenter og nedre del av Dragvoll-prosjektet

 Det er idemessig foreslått rampetilgjengelighet fra sydvendt gate-/torgplassnivå i nytt
Innovasjonssenter. Denne kan tjene som rampe for almen ferdsel, men også som
publikumsareal i forbindelse med Innovasjonssenterets ønske om gjennomføring av
utadvendte «Circusarenaer og teknologi-messer» for studenter, forskning, næringsliv og i
tillegg være verksted for byens befolkning. Det sentrale glassoverbygde «Circusatriet» kan
åpnes med store skyvedører ut mot og i samspill med utvendig sydvendt torg for utstilling,
servering og differensierte aktiviteter i sommerhalvåret.

Det er tenkelig at gangbroen for å ha maksimal offentlighet og samtidig knytte alle institusjoner
optimalt sammen, bør starte fra Teknobyen gå over Elgsetergata, flyttes og tangere alle
institusjoner opp til Gløshaugen i byggenes nordlige fasader.

Utvendige og mindre frittstående bygningsvolum og bokser i samspill med og overgang til
hagebyens gatenett og arkitektur anvendes til servering, mindre utstillinger og sykkelgarasjer
mv.

To frittstående bygningslameller i Vestskråning kan dekke arealbehov for både
Innovasjonssenter og Dragvoll - miljøet, og samtidig være en sammenhengende funksjonell
og fysisk overgang og kopling mellom økonomi, innovasjon og akademia.

Resterende del av Dragvoll-program foreslås etablert i Holtermanns vei/ Elgsetergata fra
jernbanen syd for knutepunktet.

Ny bebyggelse i Knutepunkt Sør er illustrert med generell bygningsstruktur, bygningskropp-
bredder og etasjehøyder for varierende funksjonskrav. Innovasjonssenteret som åpen
glassoverbygget kvartalsstruktur mot hovedatkomst og torg i syd.
 Bebyggelsen i Vestskråning er illustrert som lamellstruktur med varierende bredder for
differensiering mot program, ivaretagelse av terrengutfordringer, lys og skygge i Vestskråning.
 Bebyggelsen i Holtermanns veg/ Elgsetergata har samme strukturelle karakteristika, og er
illustrert som generell åpen glassoverdekt kvartalsbebyggelse mot vest som muliggjør
tilpassede bygningsvolum og dimensjonering mot eksisterende småhusbebyggelse i vest.

De enkelte kvartal kan sammenkoples med klimatiserte gangbroer tilpasset programbehov og
byggetrinn.
Lamellbygget i søndre del mot jernbanen kan gis større etasjeantall da bygget har rommelig
avstand til nabobebyggelse, og samtidig annonserer og er hovedinnfallsporten og markør til
byen, Campus, øvrige viktige funksjoner og viktige knutepunkter.

Vestskråning- øvre kant, Gløshaugen og del av Dragvollprogram øvre del

Løsningsforslaget med etableringen av en variabel bygningsmasse i Vestskråningens øvre
kant mot og parallelt med Sem Sælands vei, er det siste og viktige programmessige
koplingsledd med eksisterende bebyggelse på Gløshaugen. Sammen med ny gangbro, ny
bebyggelse i skråningens sydlige del, Innovasjonssenter, Handelshøyskolen, Teknobyen og
Knutepunkt Syd, illustrerer dette en materiell løsning på NTNU’s visjon om ønsket
sammenkopling mellom økonomi, innovasjon og akademia.

Løsningen er bearbeidet og videreutviklet basert på opprinnelig konsept, signaler fra
dialogseminar og juryens kritikk. Til tross for juryens skepsis til å anlegge såpass stor andel av
programmet her er forfatter, gjennom bearbeiding av prosjektet, styrket i sin overbevisning om
viktigheten av å legge en vesentlig del av utbyggingsprogrammet her, såfremt målet er et
kompakt Campus. Fagområder som elektro- og IT-teknologi etc. er lokalisert i eksisterende
bygningsmasse ute på skrenten, er sterkt voksende og viktige fagområder som i stadig større
grad griper tverrfaglig inn i de fleste fagområder. Fremtidig behov for nærhet, arealekspansjon,
nærhet til nye prosjekter og utvidelser, synes stadig mer påkrevende.
Samtidig driver NTNU’s driftsavdeling en forskningsbasert og kontinuerlig utviklingsprosess for
effektivisering av institusjonens tekniske infrastruktur, og poengterer viktigheten av at all ny
bebyggelse bør lokaliseres slik at de enkelt kan koples direkte til eksisterende infrastruktur; i
dette området direkte i og på skrenten i Sem Sælands vei.

Området langs Sem Sælands vei, parkskrent og eksisterende bebyggelse er i dag lite
tilgjengelig, brukbart for uteopphold og bebyggelsen fremstår som lukket med stor
barrierevirkning mot vest, byen og Elgsetergata.
 Forfatter påstår at etablering av ny bebyggelse på og i øvre del av Vestskråningens skrent, i
tillegg til å tilfredsstille viktige mål og programkrav, vil bøte på dette; faktisk bidra til å dempe
barrierevirkning og åpne Gløshaugen mot byen og Elgsetergata.
 Løsningsforslaget vektlegger at konseptet søker å beholde og videreutvikle den sterke
«grønne vegetasjonsborden» som omkranser hele Gløshaugen. Nye bygningsvolumer er
derfor betydelig redusert vertikalt og er stedvis tilpasset til terreng. Utvikling og tilpassing av
universelt utformede gangveier og vegetasjonsbeltet i skråning understreker bebyggelsens tre
viktige brudd og knutepunkter på langs og tvers av skrent. Ny bebyggelse reduserer med
denne utformingen barrierevirkning og vil fremstå i et «grønt filter» på skråningen ned fra
Gløshaugen

Utfordringen med å gi innskutt plattformbebyggelse og øvrig ny lamellbebyggelse
tilfredsstillende lys, tilgjengelighet og bruksarealer løses på følgende måte

Den horisontale del av bygningsmassen,«Plattformen», etableres i 3 etasjer, utformes og
organiseres med en innvendig gate nord-syd stedvis glassoverdekket, brytes og åpnes på
langs og tvers i tre viktige brudd og knutepunkter. Bruddene er synkronisert med viktige
bakenforliggende tverrakser og bygg, gaterom og Sem Sælands vei, hvor utvendige trapper
og attraktive vestvendte nivåer gir kvalitative uterom og møteplasser. De tre knutepunktene,
og stedvise mindre brudd fra innvendig gate, er koplet og forbundet med utvendige gangveger
i Vestskråning og langs plattformbyggets vestfasade ut mot eksisterende terreng og
møteplasser.
Mindre brudd synkroniseres med fremtidige byggetrinn og detaljert byggeprogram.

Sem Sælands vei transformeres til et gaterom som to adskilte langsgående gater i to nivåer,
hvor gatene utformes som «Shared space». Nivåforskjellen i gate på en etasje gir lys og
adkomster til plattformens gatefasader, og sonen mellom gater og nivåer utvikles med
vegetasjon, trapper, ramper, soner for uteopphold, sykkelgarasjer, søppelhåndtering, hc-
parkering og tekniske rom. Løsningen muliggjør i tillegg etablering av ønskede
tverrforbindelser til bakenforliggende og eksisterende bebyggelse i underetasjer, og i tillegg
kopling til eksisterende infrastruktur i gateløp.
Sem Sælands vei forlenges gjennom 1. etasje i eksisterende Elektrobygg, og koples til øvrig
eksisterende vegnett i nord ved Sentralbygg og Høgskolepark. Løsningen optimaliserer
ekstern trafikk og kommunikasjon, og muliggjør samtidig anvendelse av tomtearealet syd og
vest for Elektrobygget til ny bebyggelse, uten at denne beslaglegger vesentlig areal i
Vestskråning.

Plattformbebyggelsens øvre etasje avsluttes i høyde med eksisterende nivå i Sem Sælands
vei. Løsningen reduserer ikke utsikt og lys for bakenforliggende bebyggelse og taknivået
forbindes stedvis med programtilpassede broer, hvor tak planlegges for kvalitative
uteoppholdsarealer og stedvise grønne tak. Den horisontale og lineære bygningsmassen er
plattform for varierende etablering av vertikale lamellvolum, som tilpasses og forholder seg til
viktige knutepunkter, program og byggetrinn.

Bebyggelsen er illustrert med generell bygningsstruktur, bygningskropp-bredder og
etasjehøyder for varierende funksjonskrav. Imidlertid er det reist spørsmål fra jury angående
kompleksitet i forbindelse med grunnforhold. Dette må studeres og analyseres i kommende
fase, men her må forfatter ta utgangspunkt i opprinnelig konkurranseprogram, som ut i fra
foreløpig og erkjent kunnskap definerer grunnforholdene som håndterbare.

Besvarelsens valg og etablering av en variabel horisontal bygningsstruktur i øvre del av
skråning kan enkelt realiseres etappevis. De enkelte avdelingers fremtidige funksjonskrav kan
planlegges etter behov, men må underordnes en «Masterplan» som sikrer overordnet
konsept, viktige brudd og knutepunkter slik at overordnede kvalitetskrav blir ivaretatt og kan
videreutvikles. Imidlertid er ikke illustrerte arealer av større omfang enn at det dekker bare
deler av Dragvoll-programmet og derfor burde kunne realiseres som et byggetrinn. Ønsker
man flere, vil delingen mellom knutepunkt og brudd være naturlige separate trinn.

KONSEPTBESVARELSEN OG IVARETAGELSE AV KVALITETSPROGRAM

Tidsvinduet for gjennomføring av et stort prosjekt som dette er langt. Et hvert byggetrinn må
være komplett, kunne stå selvstendig for seg, og samtidig representere tidsånd, være en
«Living Lab» og avspeile kunnskap på det tidspunkt enkeltprosjekter utvikles og realiseres.
Det blir særlig viktig at NTNU’s kompetanse, innovasjon og deltagelse til enhver tid og i hvert
enkeltprosjekt blir synliggjort gjennom de organisatoriske og arkitektoniske svar
enkeltprosjektene krever.

Illustrerte prosjekter i konkurransebesvarelsen viser i stor grad generalitet i det arkitektoniske
uttrykket. Imidlertid bør man se for seg over tid en større grad av variasjon som i varierende
grad bør avspeile tidsånd, erkjent kunnskap, naboskap og de avdelinger byggeriene tilhører
og skal representere.

1.Konseptbesvarelsen bidrar til samlende felleskap:

Den kompakte løsningen med stor generalitet, fleksibel og variabel vertikal og horisontal
organisert bygningsmasse planlagt rundt foreslåtte nettverksknutepunkt, inviterer til
konsentrering og samling av fagmiljøer på langs og tvers av bygningsmassen, bidrar til
inkluderende felleskap, mangfold av felles faglige og sosiale arenaer på tvers av fagområder.

2.Konseptbesvarelsen er urban, attraktiv, åpen og levende:

Besvarelsen bidrar ved hjelp av valgt organisering, volumoppbygging, plassering av
nettverksknutepunkter, idemessige programtolkninger, gang- og sykkelveger på langs og tvers
til å gi Campus urban karakter og knytte den direkte til Elgsetergata og byen. Dette forsterkes
og understrekes ved bla. sammenkopling av økonomi, innovasjon, akademia, gangbroen,
innovasjonstorget og byrelaterte og utadvendte funksjoner i Knutepunkt Syd.

3.Konseptbesvarelsen har profilerte nettverk av knutepunkt forbundet med møteplasser og
byen:

Besvarelsen viser løsninger og plassering av viktige knutepunkter som synliggjør og
optimaliserer kopling mellom prosjektets enkeltdeler, eksterne bymessige- og interne
knutepunkter.
 NTNU’s  utadvendte knutepunkter ligger koplet til eksterne byrelaterte knutepunkter og
hovedadkomster. Knutepunkt Nord med Samfunnet, Kam, SIT-prosjekt, St.Olavs Hospital,
Høgskoleparken og Gløshaugen og utvikling av Elgsetergata frem til Knutepunkt Sør med
Innovasjonsprosjekt, «Circustorg», Handelshøyskolen ,Teknobyen og Dragvoll nedre del.
 Knutepunktene koples til Dragvoll i øvre del av Vestskråningen med sammenhengende
bygningsmessig og funksjonell forbindelse fra Knutepunkt Syd, via universelle gangveger fra
Knutepunkt Nord. Forbindelser og koplinger gjør det opplagt, enkelt, funksjonelt og
opplevelsesrikt å bevege seg mellom knutepunktene på langs og tvers og er koplet logisk på
byens gatenett.

4.Konseptbesvarelsen kan få høy brukskvalitet og bidra til gode arbeidsprosesser:

Besvarelsen viser et mål-, programforankret og kompakt forslag til fremtidig løsning av
Campus. Bearbeidet konsept med valg av generelle bygningsvolum, variabel horisontal og
vertikal organisering og varierende bygningsdybder, viser og muliggjør fleksible og
tidstilpassede løsninger. Strukturvalg, innovativ fremtidig videreutvikling og lokalisering av de
enkelte byggeprogram og nettverksknutepunkter vil kunne gi høy brukskvalitet og gode
arbeidsprosesser.

     5-6. Konseptbesvarelsen legger til rette for utforskning og skal ligge i front med
miljøvennlige og bærekraftige løsninger:

Et kompakt Campus legger i kraft av sin fleksible kompakte struktur og lokalisering til rette for
areal- og energieffektive svar og løsninger. Da det er lagt til rette for stor fleksibilitet med
hensyn til byggetrinn og gjennomføringsprosesser i et langt tidsperspektiv, skal og vil NTNU’s
kompetansemiljøer på innovativ måte prege valg av endelige løsninger og sluttprodukter.
Samtidig skal et vært nytt delprosjekt være et utstillingsvindu for offensive og bærekraftige
enkeltprosjekter. Utadrettede deler av prosjektene skal være inkubatorer og samtidig gi rom
for innovasjon, gründervirksomhet og kontakt med eksterne næringsaktører mv.

SUM AREALOPPSTILLING ALLE
PROSJEKTER

KAM 1 og 2                             28 000 m2

Innovasjonssenter                  16 200 m2

Dragvoll Sem Sælands vei     48 500 m2

Dragvoll Syd                           26 340 m2

Sum Totalt                             119 040m2
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Knutepunkt nord
KAM og Høgskoleparken nedre del.
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Knutepunkt sør
Alternativ løsning av gangbro. Tangerer alle bygg på nordside fra Teknobyen over Elgesetergate til Handelshøyskolen til
brudd/møteplass i Sem Sælands vei, øst - vest, på kant av Vestskråningen.

Knutepunkt sør
Innovasjonssenter og del av Dragvollprosjekt i Hesthagen. Åpen sydvendt og glassoverdekket kvartal med torg - og
lamellbebyggelse med sammenhengende gangbro , 1:20, forbinder alle bygg fra Handelshøyskolen til brudd/knutepunkt i
Sem Sælands vei, øst - vest, på kant av Vestskråning.

Plattformbebyggelse
Andel av Dragvollprosjekt i skråningsskrent/Sem Sælands vei. Varierende lamellbebyggelse i 3 etasjer parallelt med Sem Sælands vei.
Vei i to nivåer som «Shared space» kontinuerlig gjennom 1. etasje i Elektrobygg og koplet til vegnett ved Sentralbygget.
Plattformens indre gate er stedvis glassoverdekkede med vertikale lamellbygg fortrinnsvis ved brudd- og møteplasser.

Geografisk nærhet
Synlige og tilgjengelige møteplasser og system som styrker NTNU's levende
stundetmiljø, gjennom å legge til rette for studentfrivillighet, studentkultur og
studentidrett.

Bymessige egenskaper - Superbuss
Studentersamfunnet / Abels gate. Universitet og by deler funksjoner, slik at
byens befolkning inviteres inn på campus samtidig med at studenter og
ansatte bruker byens tilbud og bidrar til lokal økonomisk bærekraft.

Miljøvennlig løsning
Teknisk infrastruktur skal danne et helhetlig integrert system med gode
muligheter for effektivisering og optimalisering. I forbindelse med utbygging
minimaliseres transport til og fra campusområdene ved god
logistikkplanlegging og konsentret utbygging.
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TRAFIKK, EKSTERN OG INTERN MOBILITET
Trafikk og Transport

Trafikkmengden i Elgsetergate er oppgitt å være ca. ÅDT 20500 som underlag i konkurransen.
NVDB123 oppgir trafikkmengden til 21-21300 sør for Samfunnet og er et mindre avvik og gir
lite trafikalt utslag. Trafikkmengder og avvikling er ikke vurdert spesielt og det forutsettes at
NTNU’s Miljøambisjon skal følges.

NTNU skal tilrettelegge for at ansatte, studenter, naboskap og byens befolkning kan velge et
miljøvennlig transportmiddel i sine daglige reiser til og fra bydelen og universitetsområdet.
Herunder blant annet bedre vilkår for syklisters fremkommelighet, flere sykkelgarasjer og
garderober.
Det forutsettes at det etableres et begrenset antall p-plasser og at disse knyttes opp mot drift
av institusjonen og personer med særskilt behov. Dette betyr en tilnærmet uendret
trafikksituasjon i Elgsetergate. NTNU ønsker trolig ikke at det skal etableres nye p-plasser ved
en samlokalisering, dermed blir det en netto reduksjon med samlokalisering av Dragvoll på
Gløshaugen. Det er usikkert hvor mange av disse turene til/fra NTNU Dragvoll som vil kjøre
forbi planområdet. Trolig er parkeringsdekning på Dragvoll i dag ca. 200 plasser.

Kollektivtrafikk

I dag er det etablert kollektivfelt i høyrefelt i Elgsetergate. Ved bruk av sidestilte kollektivfelt
som i dag, opphører kollektivfeltet inn mot kryss for å tillate høyresvingende biler. I
mulighetsstudie om Superbuss er det forutsatt midtstilt kollektivtrase for prioritering av
fremføringshastighet. Denne løsningen er lagt til grunn uten videre vurderinger rundt
faseplaner og avvikling i signalanleggene. Holdeplasser ved Knutepunkt Nord og Sør vil trolig
være de mest benyttede holdeplasser fra/til sørgående retning. Det forutsettes for å ivareta
arealkrav for fremtidige gatesnittfunksjoner at to eldre bygg på gatens vestside mellom
knutepunktene rives.

Endringen fra sidestilt til midtstilt trase medfører at brukere som kommer sørfra må krysse et
kjørefelt i motsetning til i dag og tilsvarende for motsatt retning. Kollektivreisende fra
områdene i syd, Dragvoll, Moholt, Tyholdt vil benytte stoppet Gløshaugen syd, og forslaget
benytter Sem Sælands vei som hovedadkomst til å føre Dragvollstudentene som reiser
kollektivt direkte mot nytt universitetsområde. Den andre holdeplassen i Høyskoleringen hlp
Gløshaugen nord gir også en direkte forbindelse, men går da gjennom Sentralbygget.
Forslaget forsøker å få studentene som ankommer Gløshaugen fra øst til å benytte Sem
Sælands vei som hovedadkomst.

Mulighetsstudiet, Superbuss, viser tverrsnitt med tosidig sykkelveg med fortau. Samtidig er det
smalt tverrsnitt under brua til Stavne - Leangbanen.

Vårt forslag mener det kan være en god løsning å fjerne sykkelveger med fortau fra
Elgsetergate mellom knutepunktene og forbi planområdet. Noe av bredden og spart areal i
gatesnitt forutsettes anvendt til sone for vegetasjon, områder for korttidsparkering, «Kiss and
ride» og dypere fortau, «Shared space», i gatens sol- og vestside, samtidig som det dype
fortauet signaliserer: « Hallo! Gløshaugen ligger på denne siden». Dette legger til rette for
framtidig utvikling av urbant gateliv, men forutsetter fremtidig strategisk oppkjøp av
boligeiendommer/ gateetasjer mellom knutepunktene, og fremtidig fjerning av
gjennomgangstrafikk for å lykkes.

Sykkelstrategien for Trondheim 2014 viser hovedsykkeltrase i paralellgatene Klæbuveien og
Udbyesgate. Dermed unngår man kompliserte faseplaner i kryss og syklister får «fri flyt» uten
stopp i signalanlegg, man unngår saltproblemer for sykkel vinterstid og et sterkt
miljøforurenset trafikk og gaterom. Dermed vil det være naturlig for ordinær sykkeltrafikk og
studenter uansett å trekke til sidegatene.

Illustrasjonen viser prinsipp for valg av sykkeltrafikktraseer mot Campus fra nord, sør og vest.
Røde sirkler viser knutepunkter med «konflikter» mellom myke og harde trafikanter. Som følge
av kryssingen av prioritert kollektivtrase og venting på «grønn mann», vil utålmodige
fotgjengere og syklister krysse på rødt om ventetiden blir for lang.

Forslaget har forsøkt å ivareta syklister og fotgjengeres fremkommelighet (raskere
fremføringshastighet) ved å foreslå ny gang-/sykkelbro over Elgsetergata i Knutepunkt nord.
Dermed vil gående og syklende som krysser elva ved Nidarøhallen over Nidareid bro trolig
benytte ny gang- og sykkelbro over Elgsetergata ved Olav Kyrres gate. Brua vil også fungere
for syklister på vestsiden av Elgseter bru. Likeledes vil brua også bedre forholdet mellom
Singsaker/Tyholt og sykehuset.

Krysning i Knutepunkt Sør er ikke forslått med spesielle tiltak. Det er vurdert enda en gangbro
her, men den vil trolig ta bort fokus fra brua i nord som uttrykksmessig er utformet som portal
til Høgskoleparken og bykjernen. Det er plass til en undergang, men den vil bli relativ lang,
jmf. lav trygghetsfølelse, ved å krysse fire kjørefelt og fortau. Det er dermed ikke foreslått
spesielle tiltak for gående; de må benytte seg av gangfelt i signalanlegg ved kryssing av gate.
Syklister og gående fra sør og vest vil trolig benytte gangbro  ved Stavne- Leangenbanen.

 Alternativt og tilleggsvis kan tenkes å forlenge foreslåtte gangbroforbindelse fra Gløshaugen
gjennom og til Innovasjonssenter og Handelshøgskolen videre over Elgsetergata til
Teknobyen. Da bør gangbro, for å oppnå en mer offentlig karakter, sannsynligvis flytte noe
nordover for sammenhengende tangering og kopling av planlagt bebyggelse. Forfatter
anbefaler at dette utredes nærmere i kommende fase.

Konseptbesvarelsen løser og svarer på kravet om optimal ekstern mobilitet gjennom valgte
løsning for kollektiv-, gang- og sykkeltrafikk gjennom konkurranseområdet. Dette er løst ved
differensierte ferdselsnivåer i områdene fra og mellom knutepunkter, gjennom Elgsetergata og
parkområder til Gløshaugen. Kryssende gang- og sykkeltraseer og broer på langs og tvers
sikrer nødvendig kontakt og koplingsledd mellom nye arealer, byen, parken og Gløshaugen.
Nettverkene er universelt utformet i den grad det er mulig, er lett orienterbare, varierende,
opplevelsesrikt og koplet til byens øvrige transportsystem. Intern mobilitet løses horisontalt og
vertikalt for god kontakt mellom avdelinger og nettverksknutepunkter. Varierende vertikale
volumer med trapper og heiser etableres i samsvar med store og varierende programkrav og
ønsket lokalisering.

Knutepunkt Sør, Hesthagen, Innovasjonssenter, Handelshøyskolen, Teknobyen og del av
Dragvollprogram - nedre del

Knutepunkt

Søndre Knutepunkt skal binde Teknobyen, Økonomi-, Innovasjon og Akademia sammen i en
symbiotisk teoretisk og fysisk enhet. Program og Dialogseminar påpekte i særdeleshet at
dette er viktige hovedmål. Oppnås dette vil NTNU’s innhold, funksjoner og bygningsmasse i
tillegg knytte seg sammenhengende, og være et direkte urbant tilskudd til Elgsetergata og
byen.
Dette er løst ved en sammenhengende og koplet rekke av bygningsvolum fra Elgsetergata,
Hesthagen, søndre del av Vestskråning opp til skråningskantens nye bebyggelse i Sem
Sælands vei og eksisterende bygningsmasse på Gløshaugen.

Utfordringene med stor høydeforskjell utlignes med etablering av universell gangbro fra
Handelshøyskolen, nytt Innovasjonssenter i Hesthagen via to nye åpne bygningslameller i
Vestskråning. Ganbroen nås via offentlig tilgjengelige trapper, heiser og rampe fra ekstern
posisjon på gatenivå, og avsluttes på nivå med Sem Sælands vei på Gløshaugens øvre kant.

Skråning mellom Hesthagen, nedre del av Vestskråning mot Elgsetergata og skråning mot
Gløshaugen er i dag et populært rekreasjonsareal med flott kveldssol og brukes av studenter
og byens befolkning på soldager. Imidlertid er området svært bratt og mangler gode traseer,
møteplasser og krysningspunkter for opphold og lek.

 Hovedstrategien har vært å videreutvikle og oppruste eksisterende sammenhengende park-
og grøntområder fra Høgskoleparken i nord og sydover gjennom Vestskråningen med
eksisterende og nye gangveier. Det er avgjørende at hovedtraseer får universell utforming og
bidrar til å være viktige bindeledd mellom knutepunktene og Campus på Gløshaugen.

Innovasjonssenter og nedre del av Dragvoll-prosjektet

 Det er idemessig foreslått rampetilgjengelighet fra sydvendt gate-/torgplassnivå i nytt
Innovasjonssenter. Denne kan tjene som rampe for almen ferdsel, men også som
publikumsareal i forbindelse med Innovasjonssenterets ønske om gjennomføring av
utadvendte «Circusarenaer og teknologi-messer» for studenter, forskning, næringsliv og i
tillegg være verksted for byens befolkning. Det sentrale glassoverbygde «Circusatriet» kan
åpnes med store skyvedører ut mot og i samspill med utvendig sydvendt torg for utstilling,
servering og differensierte aktiviteter i sommerhalvåret.

Det er tenkelig at gangbroen for å ha maksimal offentlighet og samtidig knytte alle institusjoner
optimalt sammen, bør starte fra Teknobyen gå over Elgsetergata, flyttes og tangere alle
institusjoner opp til Gløshaugen i byggenes nordlige fasader.

Utvendige og mindre frittstående bygningsvolum og bokser i samspill med og overgang til
hagebyens gatenett og arkitektur anvendes til servering, mindre utstillinger og sykkelgarasjer
mv.

To frittstående bygningslameller i Vestskråning kan dekke arealbehov for både
Innovasjonssenter og Dragvoll - miljøet, og samtidig være en sammenhengende funksjonell
og fysisk overgang og kopling mellom økonomi, innovasjon og akademia.

Resterende del av Dragvoll-program foreslås etablert i Holtermanns vei/ Elgsetergata fra
jernbanen syd for knutepunktet.

Ny bebyggelse i Knutepunkt Sør er illustrert med generell bygningsstruktur, bygningskropp-
bredder og etasjehøyder for varierende funksjonskrav. Innovasjonssenteret som åpen
glassoverbygget kvartalsstruktur mot hovedatkomst og torg i syd.
 Bebyggelsen i Vestskråning er illustrert som lamellstruktur med varierende bredder for
differensiering mot program, ivaretagelse av terrengutfordringer, lys og skygge i Vestskråning.
 Bebyggelsen i Holtermanns veg/ Elgsetergata har samme strukturelle karakteristika, og er
illustrert som generell åpen glassoverdekt kvartalsbebyggelse mot vest som muliggjør
tilpassede bygningsvolum og dimensjonering mot eksisterende småhusbebyggelse i vest.

De enkelte kvartal kan sammenkoples med klimatiserte gangbroer tilpasset programbehov og
byggetrinn.
Lamellbygget i søndre del mot jernbanen kan gis større etasjeantall da bygget har rommelig
avstand til nabobebyggelse, og samtidig annonserer og er hovedinnfallsporten og markør til
byen, Campus, øvrige viktige funksjoner og viktige knutepunkter.

Vestskråning- øvre kant, Gløshaugen og del av Dragvollprogram øvre del

Løsningsforslaget med etableringen av en variabel bygningsmasse i Vestskråningens øvre
kant mot og parallelt med Sem Sælands vei, er det siste og viktige programmessige
koplingsledd med eksisterende bebyggelse på Gløshaugen. Sammen med ny gangbro, ny
bebyggelse i skråningens sydlige del, Innovasjonssenter, Handelshøyskolen, Teknobyen og
Knutepunkt Syd, illustrerer dette en materiell løsning på NTNU’s visjon om ønsket
sammenkopling mellom økonomi, innovasjon og akademia.

Løsningen er bearbeidet og videreutviklet basert på opprinnelig konsept, signaler fra
dialogseminar og juryens kritikk. Til tross for juryens skepsis til å anlegge såpass stor andel av
programmet her er forfatter, gjennom bearbeiding av prosjektet, styrket i sin overbevisning om
viktigheten av å legge en vesentlig del av utbyggingsprogrammet her, såfremt målet er et
kompakt Campus. Fagområder som elektro- og IT-teknologi etc. er lokalisert i eksisterende
bygningsmasse ute på skrenten, er sterkt voksende og viktige fagområder som i stadig større
grad griper tverrfaglig inn i de fleste fagområder. Fremtidig behov for nærhet, arealekspansjon,
nærhet til nye prosjekter og utvidelser, synes stadig mer påkrevende.
Samtidig driver NTNU’s driftsavdeling en forskningsbasert og kontinuerlig utviklingsprosess for
effektivisering av institusjonens tekniske infrastruktur, og poengterer viktigheten av at all ny
bebyggelse bør lokaliseres slik at de enkelt kan koples direkte til eksisterende infrastruktur; i
dette området direkte i og på skrenten i Sem Sælands vei.

Området langs Sem Sælands vei, parkskrent og eksisterende bebyggelse er i dag lite
tilgjengelig, brukbart for uteopphold og bebyggelsen fremstår som lukket med stor
barrierevirkning mot vest, byen og Elgsetergata.
 Forfatter påstår at etablering av ny bebyggelse på og i øvre del av Vestskråningens skrent, i
tillegg til å tilfredsstille viktige mål og programkrav, vil bøte på dette; faktisk bidra til å dempe
barrierevirkning og åpne Gløshaugen mot byen og Elgsetergata.
 Løsningsforslaget vektlegger at konseptet søker å beholde og videreutvikle den sterke
«grønne vegetasjonsborden» som omkranser hele Gløshaugen. Nye bygningsvolumer er
derfor betydelig redusert vertikalt og er stedvis tilpasset til terreng. Utvikling og tilpassing av
universelt utformede gangveier og vegetasjonsbeltet i skråning understreker bebyggelsens tre
viktige brudd og knutepunkter på langs og tvers av skrent. Ny bebyggelse reduserer med
denne utformingen barrierevirkning og vil fremstå i et «grønt filter» på skråningen ned fra
Gløshaugen

Utfordringen med å gi innskutt plattformbebyggelse og øvrig ny lamellbebyggelse
tilfredsstillende lys, tilgjengelighet og bruksarealer løses på følgende måte

Den horisontale del av bygningsmassen,«Plattformen», etableres i 3 etasjer, utformes og
organiseres med en innvendig gate nord-syd stedvis glassoverdekket, brytes og åpnes på
langs og tvers i tre viktige brudd og knutepunkter. Bruddene er synkronisert med viktige
bakenforliggende tverrakser og bygg, gaterom og Sem Sælands vei, hvor utvendige trapper
og attraktive vestvendte nivåer gir kvalitative uterom og møteplasser. De tre knutepunktene,
og stedvise mindre brudd fra innvendig gate, er koplet og forbundet med utvendige gangveger
i Vestskråning og langs plattformbyggets vestfasade ut mot eksisterende terreng og
møteplasser.
Mindre brudd synkroniseres med fremtidige byggetrinn og detaljert byggeprogram.

Sem Sælands vei transformeres til et gaterom som to adskilte langsgående gater i to nivåer,
hvor gatene utformes som «Shared space». Nivåforskjellen i gate på en etasje gir lys og
adkomster til plattformens gatefasader, og sonen mellom gater og nivåer utvikles med
vegetasjon, trapper, ramper, soner for uteopphold, sykkelgarasjer, søppelhåndtering, hc-
parkering og tekniske rom. Løsningen muliggjør i tillegg etablering av ønskede
tverrforbindelser til bakenforliggende og eksisterende bebyggelse i underetasjer, og i tillegg
kopling til eksisterende infrastruktur i gateløp.
Sem Sælands vei forlenges gjennom 1. etasje i eksisterende Elektrobygg, og koples til øvrig
eksisterende vegnett i nord ved Sentralbygg og Høgskolepark. Løsningen optimaliserer
ekstern trafikk og kommunikasjon, og muliggjør samtidig anvendelse av tomtearealet syd og
vest for Elektrobygget til ny bebyggelse, uten at denne beslaglegger vesentlig areal i
Vestskråning.

Plattformbebyggelsens øvre etasje avsluttes i høyde med eksisterende nivå i Sem Sælands
vei. Løsningen reduserer ikke utsikt og lys for bakenforliggende bebyggelse og taknivået
forbindes stedvis med programtilpassede broer, hvor tak planlegges for kvalitative
uteoppholdsarealer og stedvise grønne tak. Den horisontale og lineære bygningsmassen er
plattform for varierende etablering av vertikale lamellvolum, som tilpasses og forholder seg til
viktige knutepunkter, program og byggetrinn.

Bebyggelsen er illustrert med generell bygningsstruktur, bygningskropp-bredder og
etasjehøyder for varierende funksjonskrav. Imidlertid er det reist spørsmål fra jury angående
kompleksitet i forbindelse med grunnforhold. Dette må studeres og analyseres i kommende
fase, men her må forfatter ta utgangspunkt i opprinnelig konkurranseprogram, som ut i fra
foreløpig og erkjent kunnskap definerer grunnforholdene som håndterbare.

Besvarelsens valg og etablering av en variabel horisontal bygningsstruktur i øvre del av
skråning kan enkelt realiseres etappevis. De enkelte avdelingers fremtidige funksjonskrav kan
planlegges etter behov, men må underordnes en «Masterplan» som sikrer overordnet
konsept, viktige brudd og knutepunkter slik at overordnede kvalitetskrav blir ivaretatt og kan
videreutvikles. Imidlertid er ikke illustrerte arealer av større omfang enn at det dekker bare
deler av Dragvoll-programmet og derfor burde kunne realiseres som et byggetrinn. Ønsker
man flere, vil delingen mellom knutepunkt og brudd være naturlige separate trinn.

KONSEPTBESVARELSEN OG IVARETAGELSE AV KVALITETSPROGRAM

Tidsvinduet for gjennomføring av et stort prosjekt som dette er langt. Et hvert byggetrinn må
være komplett, kunne stå selvstendig for seg, og samtidig representere tidsånd, være en
«Living Lab» og avspeile kunnskap på det tidspunkt enkeltprosjekter utvikles og realiseres.
Det blir særlig viktig at NTNU’s kompetanse, innovasjon og deltagelse til enhver tid og i hvert
enkeltprosjekt blir synliggjort gjennom de organisatoriske og arkitektoniske svar
enkeltprosjektene krever.

Illustrerte prosjekter i konkurransebesvarelsen viser i stor grad generalitet i det arkitektoniske
uttrykket. Imidlertid bør man se for seg over tid en større grad av variasjon som i varierende
grad bør avspeile tidsånd, erkjent kunnskap, naboskap og de avdelinger byggeriene tilhører
og skal representere.

1.Konseptbesvarelsen bidrar til samlende felleskap:

Den kompakte løsningen med stor generalitet, fleksibel og variabel vertikal og horisontal
organisert bygningsmasse planlagt rundt foreslåtte nettverksknutepunkt, inviterer til
konsentrering og samling av fagmiljøer på langs og tvers av bygningsmassen, bidrar til
inkluderende felleskap, mangfold av felles faglige og sosiale arenaer på tvers av fagområder.

2.Konseptbesvarelsen er urban, attraktiv, åpen og levende:

Besvarelsen bidrar ved hjelp av valgt organisering, volumoppbygging, plassering av
nettverksknutepunkter, idemessige programtolkninger, gang- og sykkelveger på langs og tvers
til å gi Campus urban karakter og knytte den direkte til Elgsetergata og byen. Dette forsterkes
og understrekes ved bla. sammenkopling av økonomi, innovasjon, akademia, gangbroen,
innovasjonstorget og byrelaterte og utadvendte funksjoner i Knutepunkt Syd.

3.Konseptbesvarelsen har profilerte nettverk av knutepunkt forbundet med møteplasser og
byen:

Besvarelsen viser løsninger og plassering av viktige knutepunkter som synliggjør og
optimaliserer kopling mellom prosjektets enkeltdeler, eksterne bymessige- og interne
knutepunkter.
 NTNU’s  utadvendte knutepunkter ligger koplet til eksterne byrelaterte knutepunkter og
hovedadkomster. Knutepunkt Nord med Samfunnet, Kam, SIT-prosjekt, St.Olavs Hospital,
Høgskoleparken og Gløshaugen og utvikling av Elgsetergata frem til Knutepunkt Sør med
Innovasjonsprosjekt, «Circustorg», Handelshøyskolen ,Teknobyen og Dragvoll nedre del.
 Knutepunktene koples til Dragvoll i øvre del av Vestskråningen med sammenhengende
bygningsmessig og funksjonell forbindelse fra Knutepunkt Syd, via universelle gangveger fra
Knutepunkt Nord. Forbindelser og koplinger gjør det opplagt, enkelt, funksjonelt og
opplevelsesrikt å bevege seg mellom knutepunktene på langs og tvers og er koplet logisk på
byens gatenett.

4.Konseptbesvarelsen kan få høy brukskvalitet og bidra til gode arbeidsprosesser:

Besvarelsen viser et mål-, programforankret og kompakt forslag til fremtidig løsning av
Campus. Bearbeidet konsept med valg av generelle bygningsvolum, variabel horisontal og
vertikal organisering og varierende bygningsdybder, viser og muliggjør fleksible og
tidstilpassede løsninger. Strukturvalg, innovativ fremtidig videreutvikling og lokalisering av de
enkelte byggeprogram og nettverksknutepunkter vil kunne gi høy brukskvalitet og gode
arbeidsprosesser.

     5-6. Konseptbesvarelsen legger til rette for utforskning og skal ligge i front med
miljøvennlige og bærekraftige løsninger:

Et kompakt Campus legger i kraft av sin fleksible kompakte struktur og lokalisering til rette for
areal- og energieffektive svar og løsninger. Da det er lagt til rette for stor fleksibilitet med
hensyn til byggetrinn og gjennomføringsprosesser i et langt tidsperspektiv, skal og vil NTNU’s
kompetansemiljøer på innovativ måte prege valg av endelige løsninger og sluttprodukter.
Samtidig skal et vært nytt delprosjekt være et utstillingsvindu for offensive og bærekraftige
enkeltprosjekter. Utadrettede deler av prosjektene skal være inkubatorer og samtidig gi rom
for innovasjon, gründervirksomhet og kontakt med eksterne næringsaktører mv.

SUM AREALOPPSTILLING ALLE
PROSJEKTER

KAM 1 og 2                             28 000 m2

Innovasjonssenter                  16 200 m2

Dragvoll Sem Sælands vei     48 500 m2

Dragvoll Syd                           26 340 m2

Sum Totalt                             119 040m2
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Knutepunkt nord
KAM og Høgskoleparken nedre del.
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BOLIGER

ELGESETERGATE KLÆBUVEIENUTBYES GATE
FREMTIDIG FORR. FREMTIDIG SERVERING

DRAGVOLL

SHARED SPACE

FORTAU

C +34.0

C +47.5

C +43.0

ELGESETERGATEUTBYES GATE
EKS. FORRETNING

KLÆBUVEIEN
MULIG FREMTIDIG KAFEE

DRAGVOLL

SHARED SPACE

SCHØYENSGATE
C +47.5

C +34.0

C +38,5

C +59.5

SHARED SPACE

AKADEMIA
KJEMI BLOKK 1

UTBYES GATE

TEKNOBYEN

ELGESETERGATE

HANDELHØYSKOLEN

KLÆBUVEIEN

SCHØYENSGATE DRAGVOLL DRAGVOLL  VEST

C +44,2

C +25.0

C +40,7

C +29,5

C +48,7
C +47,5

C +79,0

SEM SÆLANDS VEI

BOLIGERBOLIGERBOLIGER

SUPERBUSS STOPP
KOLLEKTIVFELT

FORTAU SHARED SPACE

SUPERBUSS STOPP
KOLLEKTIVFELT

FORTAU SHARED SPACE

SUPERBUSS STOPP
KOLLEKTIVFELT

FORTAU SHARED SPACE 8

MOTTO:inPUT

Snitt C
Målestokk 1:500

Snitt D
Målestokk 1:500

Snitt E
Målestokk 1:500



HEIS

RESTAURANT / CAFE

UTEPLASS

ca.120 SYKKELPL.
GARDEROBE

TURISTINFORMASJON
BUTIKK / BILETT

SERVERING

CAFE

UTEPLASS

SYKKEL VEI

SERVERING

SYKKEL UNDERVEI

"START UP"
PAVILJONG

INKUBATOR
PAVILJONG

SYKKEL VEI

SYKKEL VEI

HØGSKOLEPARKEN

SYKKELINNGANG

MØTEPLASS NIVÅ
C +20.5

IDRETTSSENTER

KAM +
PRODUKTDESIGN

UNDERGANG

UNDERGANG

16.5

16.5

16.0

SUPERBUSS
HOLDEPLASS

STUDENTERSAMFUNDET

16.0

17.0 17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

22.0

23.0

24.0

25.0

26.0

27.0

28.0

29.0

30.0

30.0

29.0

28.0

27.0

26.0

25.0

24.0

23.0

18.0

19.0

20.0

21.0

22.0

17.0

16.0

FORELØPIG
EKSPERIMENTELL

ARENA
EVENTUELL TOMTE FOR SENERE
UTV.STUDENTERSAMFUNNET OG

KAM (BYGGETRINN 2)

KAM +
PRODUKTDESIGN

R
IVES

RIVES

RIVES

RIVES

HØGSKOLEBRUEN

20.0

19.0

18.0

17.0

21.0

22.0

17.0

18.0

19.0

20.0

20.0

20.5

21.5

16.5

22.0

21.0

20.0

19.0

18.0

17.0

15.0

16.0

15.0

16.5

16.5

16.5

17.0

21.5

20.5

20.0

20.0

20.5

MØTEPLASS NIVÅ
C +20.5

MØTEPLASS NIVÅ
C +16.5

EL
G

ES
ET

ER
G

AT
E

EL
GE

SE
TE

RG
AT

E

STUDENTERSAMFUNDET

SYKKEL INNGANG

INNGANG

INNGANG

INNGANG

INNGANG

INNGANG

MØTEPLASS NIVÅ
C +16.5

MØTEPLASS NIVÅ
C +17.0

FINALEBANEN

OLAV KYRRES GATE

OLAV KYRRES GATE

OLAV KYRRES GATE

OLAV KYRRES GATE

M
AURITZ HANSENS G

ATE

HÅKON JA
RLS G

ATE

KLOSTER GATE

KLOSTER GATE

HØGSKOLEVEIEN

HØGSKOLEVEIEN

H
Ø

G
SK

O
LE

VE
IE

N

KRONPRINSESSE MÄRTHAS ALLE

KLÆBUVEIEN

VOLABAKKEN

KLOSTER GATE

VOLABAKKEN

SNORRES GATE

SNORRES GATE

KLÆBUVEIEN

VA
NG

LU
ND

S 
G

AT
E

VA
NG

LU
ND

S 
G

AT
E

GLASSGÅRD

GLASSGÅRD

GLASSGÅRD

GLASSGÅRD

VARIERTE
UTEAKTIVITETER

STUDENTER OG BYENS
BEFOLKNING

VARIERTE
UTEAKTIVITETER

STUDENTER OG BYENS
BEFOLKNING

VARIERTE
UTEAKTIVITETER

STUDENTER OG BYENS
BEFOLKNING

A

SYKKEL VEI

SYKKEL VEI

INNGANG

INNGANG

VARELEVERING

17.0

17.0

17.0

SYKKEL INNGANG

SYKKEL INNGANG

PARKERING

FLEKSIBLE KOMERSIELLEINNGANGER

6

MOTTO:inPUT

Knutepunkt nord
KAM og Høgskoleparken nedre del.

RAMPE TIL
PLATTFORM NIVÅ
C +47.5

RAMPE TIL PLATTFORM
C +47.5

RAMPE TIL PLATTFORM
C +47.5

RAMPE TIL PLATTFORM
C +47.5

RAMPE TIL PLATTFORM
C +47.5

HØY KOBLINGSPASSASJE
BLOKK - IT BYGGET

HØY KOBLINGSPASSASJE
BLOKK - ELEKTRO A

KOBLING INNGANG HALL
C +34.0

ÅPEN FASADE I
EKSISTERENDE BYGGNINGEN
C +46.5

ÅPEN FASADE I
EKSISTERENDE BYGGNINGEN

C +46.5

ÅPENE TO ETASJER I
EKSISTERENDE BYGGNINGEN
C +46.5

51 SYKKELPL.
GARDEROBE

51 SYKKELPL.

PARKERING FOR
BEBOERE

GARDEROBE

51 SYKKELPL.

51 SYKKELPL.

GARDEROBE

PARKERING
FOR

BEBOERE

23.0

30.0

31.0

32.0

33.0

30.0

29.0

25.0

27.0

28.0

24.0

26.0

33.0

32.0

31.0

30.0

30.0

29.0

28.0

34.0

27.0

26.0

TOMTEGRENSE

TO
M

TEG
R

EN
SE

23.0

24.0

25.0

26.0

27.0

28.0

29.0

30.0

STI 1:20

ST
I 1

:2
0

STI 1:20

39.0
38.0

37.0

36.0

35.0

34.0

33.0

32.0

31.0

30.0

29.0

28.0

27.0

26.0

25.0

TOMTEGRENSE

G
LASSG

ÅR
D

GLASSGÅRD

TO
M

TEG
R

EN
SE

30.0

30.0

30.0

30.0

30.0

STI 1:7

STI 1:20

BR
AT

T
ST

I

INNGANG

INNGANG

INNGANG

INNGANG

38.5

38.5

46.5

46.5

43.0

43.0

34.034.0

43.0

43.0

43.0

43.0

1:8

46.5

SCHØ
YENS G

ATE

ABELS GATE

SCHØYENS GATE

KLÆ
BUVEIEN

MAGNUS DEN GODES GATE

Ø
VR

E SEM
 SÆ

LAN
D

S VEI

N
ED

R
E SEM

 SÆ
LAN

D
S VEI

N
ED

R
E SEM

 SÆ
LAN

D
S VEI

INNGANG

MØTEPLASS NIVÅ
C +43.0

INNGANG

INNGANG

INNGANG

INNGANG

INNGANG

SYKKEL
PARKERING / GARDEROBE

INNGANG

INNGANG

INNGANG

MØTEPLASS NIVÅ
C +30.0

MØTEPLASS NIVÅ
C +30.0

MØTEPLASS NIVÅ
C +30.0

DRAGVOLL
GATE

C +34.0

INNGANG

SYKKEL
PARKERING / GARDEROBE

1:7

43.0

43.0

43.0

43.0

43.0
INNGANG

INNGANG

INNGANG

INNGANG

INNGANG

46.5

46.5

46.5

43.0

46.5

46.5

MØTEPLASS NIVÅ
C +46.5MØTEPLASS NIVÅ

C +38.5

MØTEPLASS NIVÅ
C +33.5

MØTEPLASS NIVÅ
C +38.5

MØTEPLASS NIVÅ
C +34.0

MØTEPLASS NIVÅ
C +33.5

MØTEPLASS NIVÅ
C +43.0

GLASSGÅRD
ELEKTRO E

GLASSGÅRD
ELEKTRO A

AUDITORIUM
GAMLE ELEKTRO

ELEKTRO B

GLASSGÅRD
ELEKTRO F

46.5

46.5

46.5

46.5

ABELS PLASS
INNGANG

INNGANG

SUPERBUSS
HOLDEPLASS

ABELS GATE

24.0

24.0

24.0

23.0

23.0

23.0

23.0

22.0

22.0

22.0

22.0

22.0

22.0

21.0

21.0

21.0

21.0

21.0

21.0
20.0

20.0

20.0

20.0

46.0 47.045.044.0

44.0

46.0

46.0

45.0

44.0

43.0

43.0

46.0 47.0

INNGANG

INNGANG

INNGANG

INNGANG

INNGANG

UD
BY

ES
 G

AT
E

43.0

43.0

43.0

TEKNOBYEN

ELEKTRO TORGET

C
D

B

KOBLING INNGANG HALL
C +34.0

SYKKEL VEI SYKKEL VEI

SYKKEL VEI

43.0

43.0

43.0

33.5

34.0

33.5

33.5

33.5

BLOKK

BLOKK

BLOKK

BLOKK

BLOKK

BLOKK

BLOKK

BLOKK

BLOKK

BLOKK

34.0

34.0

34.0

34.0

33.5

33.5

34.0

34.0

34.0

34.0

34.0

INNGANG

INNGANG

DRAGVOLL
GATE

C +34.0

DRAGVOLL
GATE

C +34.0

DRAGVOLL
GATE

C +34.0

INNGANG

FLEKSIBLE
INNGANGER

FLEKSIBLE
INNGANGER

FLEKSIBLE
INNGANGER

FLEKSIBLE
INNGANGER

FLEKSIBLE
INNGANGER

7

MOTTO:inPUT

Vestskråningen / Hesthagen
Konseptet søker å redusere barrierevirkning og videreutvikle "grønt filter"

Innovasjonsplass i Hestehagen
"Circusarenaer, teknologi-messer og gjennomgående gangbro"

RAMPE TIL PLATTFORM
C +47.5

RAMPE TIL PLATTFORM
C +47.5

HØY KOBLINGSPASSASJE
BLOKK - KJEMIBLOKK 1

GJENNOMGÅENDE GANGBRO
C +47.5

1:20 RAMPE

PAVILLJONG

PAVILLJONG

MULIG UNDERGANG

VARE P.PL

MILJØSTASJON
2x5

1:17 RAMPE

GARDEROBE
51 SYKKELPL.

GARDEROBE
51 SYKKELPL.

GARDEROBE
51 SYKKELPL.

1:17 RAMPE

MULIG OVERGANG
3.ETG

MULIG OVERGANG
2.ETG

34.0

25.0

26.0

TOMTEGRENSE

TOMTEGRENSE

26.0
27.0

28.0 29.0

30.0
31.0

32.0

33.0

34.0

34.0

35.0

36.0

37.0

38.0

29.5

29.5

29.5

30.0

STI 1:20

STI 1:8

38.5

38.5

38.5

INNGANG

43.0

46.5

46.5

46.5

43.0

43.0

KLÆ
BUVEIEN

GLØSHAUGVEIEN

GLØSHAUGVEIEN

SCHØ
YENS G

ATE

ELG
ESETERG

ATE

PROFESSOR BROCHS GATE

N
ED

R
E SEM

 SÆ
LAN

D
S VEI

Ø
VR

E SEM
 SÆ

LAN
D

S VEI

SEM SÆLANDS VEI

MØTEPLASS NIVÅ
C +38.5

INNGANG

INNGANG

INNGANG

DRAGVOLL
GATE

C +34.0

SYKKEL
PARKERING / GARDEROBE

INNGANG

INNGANG

43.0

MØTEPLASS NIVÅ
C +38.5

38.5

MØTEPLASS NIVÅ
C +43.0

43.0

46.5

MØTEPLASS NIVÅ
C +30.0

MØTEPLASS NIVÅ
C +29.5

MØTEPLASS NIVÅ
C +34.0

MØTEPLASS NIVÅ
C +34.0

MØTEPLASS NIVÅ
C +34.0

MØTEPLASS NIVÅ
C +34.0

MØTEPLASS NIVÅ
C +38.0

MØTEPLASS NIVÅ
C +29.5

29.5

29.5

29.5

29.525.0

25.0

25.5

25.0

1:8

INNOVASJONSPLASS

INNOVASJONSENTER
INNGANG

SYKKEL INNGANG

INNGANG

VARELEVERING

INNOVASJONSENTER
INNGANG

VARELEVERING

SYKKEL
INNGANG

INNGANG

SERVICE

PUBLIKUMSINNGANG

INNGANG INNGANG

SYKKEL
INNGANG

SYKKEL
INNGANG

SYKKEL
INNGANG

INNGANG

INNGANG

25.0

25.0

25.0

25.0

24.0

24.0

24.0

24.0

24.0

23.0

23.0

23.0

23.0

23.0

23.0

46.0

47.0

47.0

46.0

26.0

27.0

28.0

29.0

30.0
31.0

32.0
33.0

34.0

34.0
35.0

36.0

37.0
38.0

39.0
40.0

41.0
42.0

AUDITORIUM
IT BYGGET - SYDFLØY

MILJØBYGGET

VRIMLEAREAL 2.ETG
HANDELSHØYSKOLEN

HANDELSHØYSKOLEN

HANDELSHØYSKOLEN

GJENNOMGÅENDE GANGBRO
INNOVASJONSSENTER

INNOVASJONSSPIRAL GALLERI
INNOVASJONSSENTER

INNOVASJONSSENTER

INNOVASJONSSENTER

HO
LTERM

ANNS VEG

HO
LTERM

ANNS VEG

25.5

25.0

25.0

25.5

25.5

25.5

KOBLING INNGANG HALL
C +34.0

EKSPERIMENTELL
AKTIVITETSSONE

EKSPERIMENTELL
AKTIVITETSSONE

SYKKEL VEI

BLOKK

BLOKK

BLOKK

BLOKK

34.0

34.0

34.0

34.0

34.0

34.0

INNGANG

INNGANG

INNGANG

INNGANG

MILJØSTASJON

INNGANG

INNGANG

FLEKSIBLE
INNGANGER

FLEKSIBLE KOMERSIELLE
INNGANGER

FLEKSIBLE KOMERSIELLE
INNGANGER

FLEKSIBLE KOMERSIELLE
INNGANGER

FLEKSIBLE KOMERSIELLE
INNGANGER

INNGANG

E

11 000 11 000 8 000

3 000 3 000 3 000 6 500 3 000 3 000 3 000 11 628 VARIERER
1 500

6 000
1 500

4 464
VARIERER

4 
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0
4 
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0

4 
50
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4 
50

0
4 

50
0

4 
50

0

4 
50

0
4 

50
0

4 
50

0
4 

50
0

3 
50

0
3 

80
0

11
 8

00

3 000 3 000 3 000 6 500 3 000 3 000 14 628

4 
50

0
4 

50
0

4 
50

0
4 

50
0

3 
50

0
4 

20
0

4 
45

8
4 

50
0

3 
50

0
3 

50
0

3 
50

0
4 

20
0

15
 8

34
3 

50
0

4 
63

4
3 

50
0

3 
50

0
4 

20
0

4 
50

0
14

 7
00

4 
50

0
14

 7
00

13
 6

00

16
 8

00

11 005 11 005

11 000

3 000 3 000 3 000 6 500 3 000 3 000 14 628 VARIERER

C+46,5
eks. nivå

EKS. TERRENG

Nivå c+ ca.22,0Nivå c+ ca.20,5

SY
KK

EL
VE

G

KJ
ØR

EF
EL

T

 FO
RT

AU
SY

KK
EL

VE
G

GANGVEI / KJØREVEI

SONE FOR VEGETASJON, UTEOPPHOLD,
TRAPPER, RAMPER, SYKKELGARASJER,
TEKNISKE ROM, SØPELHÅNDTERING

SEM SÆLANDSV.

C+46,5
Nivå c+ ca.21,0 Nivå c+ ca.23,0

EKS. TERRENG

Nivå c+ ca.22,0

BOLIGERBOLIGER

SY
KK

EL
VE

G

KJ
ØR

EF
EL

T

 FO
RT

AU

SY
KK

EL
VE

G

GA
NG

- /S
YK

KE
LV

EG 1:2
0

STUDENTBOLIGERMILJØBYGGET

GANGVEI / KJØREVEI

SONE FOR VEGETASJON, UTEOPPHOLD,
TRAPPER, RAMPER, SYKKELGARASJER,
TEKNISKE ROM, SØPELHÅNDTERING

PA
RK

ER
IN

G

C+43,0

C+34,0

C+29,5

C+44,2

C+34,0

C+38,5

C+48,0Nivå c+ ca.25,0

ØKONOMI SENTER

MULIG FREMTIDIG FORBINDELSE

INNOVASJONSSENTER

SPIRAL GALLERI

 FO
RT

AU

Nivå c+ ca.22,0

INNOVASJONSSENTER/
DRAGVOLL

GANGVEI / KJØREVEI

SONE FOR VEGETASJON, UTEOPPHOLD,
TRAPPER, RAMPER, SYKKELGARASJER,
TEKNISKE ROM, SØPELHÅNDTERING

BOLIGER

ELGESETERGATE KLÆBUVEIENUTBYES GATE
FREMTIDIG FORR. FREMTIDIG SERVERING

DRAGVOLL

SHARED SPACE

FORTAU

C +34.0

C +47.5

C +43.0

ELGESETERGATEUTBYES GATE
EKS. FORRETNING

KLÆBUVEIEN
MULIG FREMTIDIG KAFEE

DRAGVOLL

SHARED SPACE

SCHØYENSGATE
C +47.5

C +34.0

C +38,5

C +59.5

SHARED SPACE

AKADEMIA
KJEMI BLOKK 1

UTBYES GATE

TEKNOBYEN

ELGESETERGATE

HANDELHØYSKOLEN

KLÆBUVEIEN

SCHØYENSGATE DRAGVOLL DRAGVOLL  VEST

C +44,2

C +25.0

C +40,7

C +29,5

C +48,7
C +47,5

C +79,0

SEM SÆLANDS VEI

BOLIGERBOLIGERBOLIGER

SUPERBUSS STOPP
KOLLEKTIVFELT

FORTAU SHARED SPACE

SUPERBUSS STOPP
KOLLEKTIVFELT

FORTAU SHARED SPACE

SUPERBUSS STOPP
KOLLEKTIVFELT

FORTAU SHARED SPACE 8

MOTTO:inPUT

Snitt C
Målestokk 1:500

Snitt D
Målestokk 1:500

Snitt E
Målestokk 1:500
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